

Prymas Polski rozpoczął dwutygodniową wizytę w Watykanie

Do Rzymu przybył w poniedziałek prymas Polski, arcybiskup Józef Glemp w towarzystwie arcybiskupa Wrocławia, Henryka Romana Gulbnowicza. Na dworcze lotniskowym Leonardo da Vinci prymasa witali m. in. nuncjusz papieski do specjalnych poruczeń, kierownik Zespołu ds. Starych Roboczych Kontaktów Stolicy Apostolskiej z Rządem PRL, arcybiskup Luigi Poggi, a także inni przedstawiciele Watykanu.

Prymasa Polski witał również minister pełnomocny Jerzy Kuberski, kierownik Zespołu ds. Starych Kontaktów Roboczych Rządu PRL ze Stolicą Apostolską.

Bezpośrednio z dworca lotniskowego prymas Józef Glemp udał się do Watykanu, gdzie został niezwłocznie przyjęty przez Jana Pawła II na półgodzinnej audyencji. Tego samego dnia, przed południem, papież przyjął kardynała Franciszka Macharskiego, przebywającego od soboty w wizycie w Rzymie. Następnie papież pojechał do Krakowa na obiedzie w Watykanie.

Wizyta prymasa Polski potrwa około 2 tygodnie, zbiera się ona z pierwszą rocznicą objęcia przez niego godności prymasowskiej. Jej celem jest złożenie papieżowi Janowi Pawłowi II sprawozdania z działalności powierzonej J. Glemptomu archidiecezji.

Deputowani z RFN w Warszawie

Do Warszawy przybyli 5 bm deputowani frakcji SPD w Bundestagu Hans Junghans i Helmut Becker. Na lotnisku międzynarodowym Okęcie gościł powitani członkowie Prezydium Klubu Poselskiego PZPR, poseł Ryszard Wojna.

W trakcie 3-dniowego pobytu w Polsce, deputowani z RFN prze prowadzą rozmowy w Sejmie, Ministerstwie Spraw Zagranicznych i kilku resortach gospodarczych. (PAP)

Wojska izraelskie wznowiły ofensywę w Bejrucie

Wojska izraelskie, zajmujące pozycje na południu od Bejrutu, przy pomocy w poniedziałek rano atakowały w kierunku artylerijski, na międzynarodowe lotnisko, broniące przez palestyńskie siły.

CO DZIEŃ CONIESIE

W dniu dzisiejszym słońce weszło o godz. 4.22, zajdzie zaś o godz. 20.58.

Imieniny obchodzą:
Lucja, Dominika

Dzienny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane i duże, rano lokalne rozproszona przelotne opady deszczu oraz lokalne burze. Temp. maks. w dzień, około 20 st. Wiatry słabe i umiarkowane, podczas burz porzywiste z kier. zachodnich.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 994,6 hPa (746 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1950 — Podpisanie układu między PRL i NRD o wyłączeniu ustalonej i istniejącej polsko-niemieckiej granicy państwowej.
1837 — Ur. W. Zelenki kompozytor.

Taka sobie myśl

Człowiek z wielkimi ideałami jest niewygodnym sąsiadem.

Uśmiechnij się



Wydanie A. ŁÓDŹ, wtorek, 6 lipca 1982 roku. Cena 5 zł. Rok XXXVII nr 97 (10091)

DZIENNIK ŁÓDZKI
Najstarsza gazeta Łodzi

POSIEDZENIE SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

Problemy społeczne i gospodarcze przez pryzmat finansów

WCZORAJ O GODZ. 14.00 ROZPOCZĘŁO SIĘ DWUDNIOWE POSIEDZENIE SEJMU. W ŁAWACH POSIELSKICH — WOJCIECH JARUZELSKI I HENRYK JABŁOŃSKI. POSIEDZENIE OTWORZYŁ MARSZAŁEK SEJMU — STANISŁAW GUCWA.

Przed przystąpieniem do obrad Sejm stwierdził wygaśnięcie mandatu w Okręgu Wyborczym nr 55 w Radomiu, wskutek śmierci pos. Jerzego Bukowskiego.

Posiowie chwila milczenia uczcili pamięć zmarłego.

Izba przyjęła ślubowanie poselskie od Piotra Oziębły, który uzyskał mandat na XXII posiedzeniu Sejmu.

W pierwszych dwóch punktach porządku obrad posłowie wysłuchali sprawozdania Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Komisji Prac Ustawodawczych o projekcie ustawy budżetowej na 1982 r. oraz spr-

wodzenia Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów o sprawozdaniach rządu z wykonania Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego Budżetu Państwa w 1981 r. oraz wniosek w przedmiocie absolutorium dla rządu za ten okres.

W imieniu komisji sprawozdania przedstawia pos. Z. Gartych. (Tekst zamieszczamy oddzielnie). (Dalszy ciąg na str. 3)



Kolejna koparka w drodze na dno bełchatowskiej odkrywki

Kolejna ważna operacja techniczna wykonywana jest obecnie na budowie kopalni węgla brunatnego „Bełchatów”. Na placu montażowym kopalni ekipy warszawskich przedsiębiorstw: „Mostostal” i „Termokor” oraz przedsiębiorstwa montażu urządzeń elektrycznych z Katowic zakończyły montaż siódmej, a czwartej koparki. Nie obyło się bez kłopotów, które wynikały z bardzo opóźnionych dostaw poszczególnych zespołów i urządzeń maszyn.

Montaż już jednak zakończono, wykonano też pierwsze próby na biegu luzem, a teraz trwa skomplikowana operacja sprowadzenia koparki na dno odkrywki, gdzie w końcu pierwszej dekady bieżącego miesiąca koparka podejmie prace eksploatacyjne. Będzie to pierwsza koparka łańcuchowa pracująca na bełchatowskiej odkrywce, a jej wydajność wynosi 1400 m sześć. na godzinę. (plom.)

KOLEJNA INICJATYWA POLONUSÓW

Kurczaki za wyroby drobnej wytwórczości
(Informacja własna)

Gwałtowne zahamowanie produkcji kurczaków, spowodowane brakiem twardych walut na zakup pasz z importu, przyczyniło się do perturbacji na rynku żywnościowym. Zabrakło bowiem znacznych ilości chudego, lekkostrawnego, a tym samym poszukiwanego mięsa. Bariera dewizowa i restrykcje Zachodu okazały się jednak do pokonania przez firmy polonijne. Najstarsza z nich „Kon-suprod”, dotychczas zajmująca się wysoko specjalistycznymi naprawami urządzeń przemysłowych, elektronika, produkcja odzieży, wyrobów z żywie poliestrowych, złożyła konkretną ofertę — za własne dolary sprowadzi z zagranicy paszę, wydzierżawić pusto stoc. (Dalszy ciąg na str. 2)

Osada sprzed 28 wieków
(Informacja własna)

Niedawno temu pisaliśmy o sensacyjnym odkryciu archeologicznym łódzkich naukowców w Wilkowicach koło Poddębic, gdzie odkopano bogate cmentarzysko tzw. kultury pomorskiej sprzed 2500 lat. Jak nas poinformował kierownik pracującej w Wilkowicach ekipy z Instytutu Archeologii Uniwersytetu Łódzkiego — mgr JACEK BEASZCZYK, łódzcy archeolodzy dokonali na terenach RSP Wilkowo także innego ważnego odkrycia, przy wydatnej pomocy pracownika RSP — HENRYKA SZYGULY. Odkopano misnowicie tzw. wielokulturową osadę mieszkającą na terenie której odkryto aż czterdzieści różne formy kulturowe z różnych epok nawiązujące do siebie, składające się w efekcie na swolisty „tygiel” kulturowy.

W warstwie najniższej, wczesnośredniowiecznej, z przełomu XI—XII wieku, najbardziej zna-

XXII PIĘKARSKIE MISTRZOSTWA ŚWIATA

• A HISTORIA TAK SIĘ SPLATA, BĘDZIE POLSKA MISTRZEM ŚWIATA?! • ROSSI ULUBIENIEM WŁOSKICH „TIFOSÓW” • BRAZYLIJCZYCY PAKUJĄ WALIZKI

Czwartek — godz. 17.15, stadion „Nou Camp”
Polska — Włochy o finał!

Jesteśmy świadkami kolejnej sensacji mistrzostw świata. Bo za taką należy uznać wynik meczu Włochy — Brazylia. Wygrali nasi, doskonale znani rywale i oni będą przeciwnikami reprezentacji Polski w półfinale. W czwartek, godz. 17.15 na stadionie „Nou Camp” w Barcelonie — wielki mecz Polska — Włochy, który zdecyduje o tym, która z drużyn zagra w wielkim finale.

Po tym sukcesie Włoch kibice w Polsce popadli w rozterkę. Obawiamy się jak ognia meczu z fenomenalnymi Brazylijczykami, tymczasem ich potyczka z Włochami udowodniła nam, że... lepiej byłoby grać właśnie z przedstawicielami Ameryki Południowej, którzy lubią atakować, a nasza silna broń jest kontratak. I w tym widzieliśmy ogromną naszą szansę. A jeżeli chodzi o mecz z Włochami to przystąpimy do niego bez Bojka, ale Włosi bez Gentilego i Collovattiego, asów atutowych we włoskim „catenacio”. Ponadto „squadra azzurra” grać będzie z nami po wyczerpującym meczu z Brazylią i o jeden dzień będą oni mieli mniej czasu na regenerację sił. Znowu nasza szansa. Pole więc do nie ustających dyskusji jest i chyba przez dni dzielące nas do meczu z Włochami będziemy tylko tym tematem żyli. To przyjemna jednak „rozterka” polskich kibiców. Tymczasem na ulicach Łodzi po zwycięstwie Włoch widzieliśmy grupę kibiców, która intonowała taką oto piosenkę (słowa, które naj bardziej przypadły nam do gustu).

— „A historia tak się splata, ta rira ra, będzie Polska mistrzem świata — Ole!”... Nic nie stoi na przeszkodzie by to się sprawdziło. Najpierw trzeba wygrać z Włochami, a potem wielki finał. Droga do tego jest jeszcze daleka...

• Czy mecz z ZSRR był rzeczywiście najtrudniejszym spotkaniem dla Polaków w tych mistrzostwach? • Bez względu na to, czy mecz z Peru, czy z Belgią, przeciwnik postawił wyższe wymagania. • Czy Polacy grali na remis, który ich urządził, bo dawał awans? • Nie. Nasza taktyka, nierzadko różniła się od strategii, zastosowanej w meczach z Peru, czy Belgią. Mieliśmy grać ostrożnie w defensywie i szukać szansy w kontrataku. Bywał by jednak tym razem silniejszy, miał lepszą defensywę i dlatego nie padła bramka. • Jak pan ocenia grę reprezentacji Polski w tych mistrzostwach?

WŁOCHY — BRAZYLIA 3:2

Bramki dla Włoch strzelił Rossi — 3 (5, 33, 75 min.), dla Brazylii — Socrates (12) i Flacao (68 min. spotkania).

TABELA GRUPY „C”

1. Włochy	2	4	5-3
2. Brazylia	2	2	5-4
3. Argentyna	2	0	2-3

Tymczasem hotel „Gispert” w Collbaton nigdy nie przeżywał takiego najszybszego, jak w poniedziałek. Już wcześniej rano zjawili się tu pierwsi dziennikarze, a z każdą godziną było ich więcej. Z trudem pomieścili się w obywatelskiej konferencyjnej, gdzie zorganizowano spotkanie z trenerem Antonim Piech niekimi i kierownictwem ekipy. Konferencja trwała ponad godzinę i gdyby nie fakt, że piłkarze mieli przed południem zajęcia na basenie, przedłużałaby się pewnie w nieskończoność. Trener Antoni Piech niekimi, odpowiadając na wszystkie pytania, z których niektóre przytoczymy:

• Ocena należy do panów i chyba będzie dla nas korzystna. Ja osobiste uważam, że gramy futbol ciekawy niesablonowy, sporo improwizujemy. • Jaka formacja uważa pan za najlepszą? • Znaczenie episyuje się w tych mistrzostwach defensywa, chyba powyżej mecz oczekiwana. Doskonale gra Józef Mlynarczyk, sprawiacz mi swoją postawą olbrzymią satysfakcję. Wbrew niektórym opiniom postawielem na tego piłkarza, zaufałem mu i nie zawiodłem się. • W La Corunni powiedział pan, że zwycięzca grupy pierwszej walcząc będzie o trzecie miejsce w MS. Czy nie zmieniał pan zdania? • Dotychczas wszystko idzie, jak przewidywałem. Polska, która wgrała do grupy, jest w czwórkę i może grać w Alicante. Wolalibyśmy jednak, aby Polacy wystąpili w wielkim finale w Madrycie. • Włochów znać dobrze. Brazylia, z których niektóre przytoczymy: (Dalszy ciąg na str. 4)



ESPANA 82: „Tomek” komentuje

To jest bez wątpienia największa dla mnie „bomba” mistrzostw świata. Po cichu liczyłem na sensację, ale przecis niki rozsądny nie dawał w tym meczu większych szans zespołowi Italii. A tymczasem hiszpańska rzeczywistość okazała się zgoła inna. W turnieju każdej drużynie zdarza się słabszy występ. Wirtuozom piłki zdarzyło się to akurat przeciwko Włochom i efektem jest pakowanie walizek i wyjazd do kraju.

Nie zapominajmy, że Brazylijczyków faworyzował każdy remis i kiedy po utracie pierwszego gola, z uśmiechem na ustach ruszyli do przodu, nie przewidywali chyba, że ten mecz będzie miał dla nich tak smutne zakończenie. Kiedy uzyskał remis 1:1, a następnie 2:2, nie oni strzelili decydująca o zwycięstwie bramkę z kontrą, ten manewr powiódł się natomiast ich przeciwnikom. Tak wielki zespół, jakim bez wątpienia byli Brazylijczycy, nie powinni pozwolić sobie na takie „numery”. Ale to jest jednak urok piłki...

Tak więc Brazylijczycy okazali się w tym meczu nowicjuszami pod względem taktyki. Nie zapominajmy jeszcze o takim momencie w tym meczu, kiedy to przy stanie 2:1, ruszyli do przodu i o mało Rossi nie wpisał się po raz trzeci na listę strzelców. Uczynił to znacznie później, kiedy zdobył dla swoich barw decydująca o zwycięstwie bramkę.

Na marginesie tego meczu chciałbym się jeszcze pokusić o ocenę bramkarzy turnieju. Nie ulega wątpliwości, że Brazylijczycy mieli w swym składzie najsilniejszego chyba zawodnika na tej pozycji. Charakterystyczne jest również i to, że mecz Brazylii — Włochy potwierdził pewną niedyspozycję bramkarską uczestników mistrzostw świata przy obronie strzałów „w krótki róg”. Tak doświadczonego zawodnika, jak Dino Zoff, nie może pozwolić sobie na puszczony gola tuż przy słupku. Nie on jeden jednak popisał się taką złą interwencją. Proszę sobie chociaż przypomnieć bramkarza Irlandii Północnej — Jenniga, w meczu z Francją. To taka generalna refleksja po obejrzeniu wszystkich dotychczasowych spotkań. W tej sytuacji bardzo wysoko cenię umiejętności Işka Mlynarczyka, Rosjana Dasajewa i Anglika Shiltona, którzy co prawda w poprzednich spotkaniach nie mieli za wiele do roboty.

I teraz mecz Polska — Włochy. Szanse obu zespołów są równe. Odbierają nam się realne szanse na to, by no raz pierwszy znalazł się w finale mistrzostw świata. Przecież Włosi przystąpią do potyczki z nami wyczerpani po ciężkim pojedynku z Brazylią, a ponadto nie będzie mógł zagrać Collovatti, który podobnie jak Iwan doznał kontuzji miesiąc dwugigowego. Nie wystąpi również Gentile, który podobnie jak Boniek, otrzymał drugą żółtą kartkę. Bez błędnego piłkarza Widzewa, nasze szanse też są ogromne, by zagrać w wielkim finale.

(Dalszy ciąg na str. 4)

Rozmowy prezydentów Francji i Włoch

Do stolicy Francji przybył z kilkudniową oficjalną wizytą szef państwa włoskiego, Sandro Pertini. 3 miesiące temu w Rzymie składał wizytę prezydent Francji Francois Mitterrand.

Agencja prasowa AFP zaznacza, że od 3 lat żaden prezydent Włoch nie był w Paryżu. Sprawia to m. in. „wojna o wino”, prowadzona od lat między Francją a Włochami. Obecnie wiele wskazuje na to, że kwestia ta zostanie uregulowana.

Ta sama agencja dodaje, że Sandro Pertini będzie zarazem pierwszym szefem obcego państwa, składającym wizytę w Pałacu Eli-

zejskim od chwili dojścia do władzy socjalistów francuskich.

Przedmiotem rozmów włosko-francuskich będą m. in. problemy gospodarcze.

Agencja AFP przypomina, że Włochy, podobnie jak RFN, Francja i w mniejszym stopniu W. Brytania, są związane kontraktami w sprawie budowy syberyjskiego gazociągu, ale w przeciwieństwie do Francji i RFN, Rzym zawiesił rozmowy na temat dostaw radzieckiego gazu. Paryż i Rzym, jak informuje AFP, w większym stopniu interesują się obecnie dostawą gazu algierskiego, transportem morskimi i gazociągami podwodnymi.

Algeria może być dumna z dwudziestolecia

Algeria obchodziła wczoraj 20 rocznicę uzyskania niepodległości. Z zafascynowaniem obserwując z zafascynowaniem gospodarczo kolonialną, surowcową zaplecza Francji, Algierska Republika Ludowo-Demokratyczna przekształca się w kraj przemysłowo-rolniczy. Filary jej ekonomii, sektor państwowy, daje dzisiaj 80 proc. produkcji przemysłowej i 40 proc. produkcji rolniczej. Decydującą rolę w umocnieniu tego sektora odegrała nacjonalizacja przemysłu wydobywczego (ropy naftowej i gazu), upa-

stwienie 15 towarzystw francuskich, 12 amerykańskich i innych koncernów zachodnich. Dochody płynące z tych galezi umożliwiły finansowanie inwestycji w innych gałęziach. Obecnie Algieria produkuje m. in. obrabiarki, samochody, traktory, kolorowe telewizory i wiele artykułów codziennego użytku. Przeprowadza się reformę rolną, rozwija się budownictwo mieszkaniowe. Każdego roku powstaje 100 tys. mieszkań.

Wichury nad Węgrami i Austrią

Na Węgrzech podlega się szkody, jakie w minioną niedzielę wyrządziła silna wichura, szalejąca nad całym krajem. Padły z wysokości 100-115 km/godz wiatr obalał grube drzewa, zrywał dachy z domów, niszczył energetyczne i telefoniczne. Duże straty zanotowano na polach z dojrzewającą pszenicą oraz w sadach owocowych.

Chwile grozy przeżyły dziesiątki tysięcy wczasowiczów i turystów, wypoczywających nad jeziorem Balaton, które zamieniło się w „rozszalałe morze”.

W jednej z miejscowości nad Balatonem wichura wyrwała namiot cyrkowy podczas przedstawienia. 14 osób zostało rannych, dwie ciężko.

Już drugi raz w ciągu tygodnia huragan szalał nad północnymi i wschodnimi rejonami Austrii. Potężny wiatru, osiagające szybkość 95 km/godz., wyrwały drzewa z korzeniami, zniszczyły dachy wielu budynków, zrywały przewody linii energetycznych.

Wojska izraelskie wznowiły ofensywę w Bejrucie

(Dokończenie ze str. 1)

o zwolnienie w trybie pilnym Rady Bezpieczeństwa ONZ w sprawie powstrzymania wojsk izraelskich od masakry ludności cywilnej w Libanie i udzielenie tej ludności natychmiastowej pomocy humanitarnej. Rada Bezpieczeństwa ONZ po wysłuchaniu obszernych relacji stałego przedstawiciela OWP w ONZ, ambasadora Terza uchwałała jednogłośnie rezolucję potępiającą akty przemocy sol-

dalejski izraelskiej wobec ludności cywilnej w Libanie.

Komentator radiotelewizyjny dziennika „Prawda” Władimir Boleszkow, omawiając w niedzielę numerze sytuację w Libanie, pisze m. in.: „Syjonistki rozważają „problem palestyński” jak „jak nacieli” rozwiązywać „problem żydowski”, „problem cyganski”, „problem Słowian” i innych „nie-Aryjczyków” — metoda totalnego wyniszczenia, przy pomocy ludobójstwa.

Kara za ukrywanie działacza „Solidarności”

Przed Sądem Rejonowym dla wrocławskiej dzielnicy Krzyki odbyła się rozprawa przeciwko małżeństwu Wandzie i Kazimierzowi K., którzy zostali oskarżeni o utrudnianie postępowania karnego wobec poszukiwanego na podstawie listu gończego, ekstremistycznego działacza wrocławskiej „Solidarności”, Józefa Piniorka. Małżonkowie ukrywali go przez pewien czas w swoim mieszkaniu. Wanda K. została skazana na rok pozbawienia wolności, natomiast jej mąż na 10 miesięcy pozbawienia wolności. Sad wyznaczył im karę w wysokości 60 i 67 lat i fakt, że są emerytami i warunkowo zawieszili wykonanie kary na okres 3 lat.

Pojednawczy krok Iraku

Iracki komunikat wojskowy, ogłoszony w niedzielę przez radio bagdadzkie stwierdza, że wojska irackie tego dnia oszczędziły grupę wziętą do niewoli. Artyleria iracka odpowiedziała ogniem. Zginęło 4 żołnierzy irackich i 1 irackich.

W niedzielę Irak uczynił kolejny krok pojednawczy wobec Iranu. Rzecznik rządu irackiego oświadczył, że począwszy od 8 bm. do końca Ramadanu — postu muzułmańskiego — do świętych miejsc świętych na terenie Iraku będą mogły przybywać pielgrzymki z Iranu. Rzecznik wyraził nadzieję, że Iran również zezwo-

li na przybycie w tym okresie pielgrzymek z Iraku.

(Dokończenie ze str. 1)

jące ferry kurze i hodować będzie dziesiątki kurczaków. 40 proc. mięsa sprzedawane będzie po cenach urzęd-

24 godziny

„DAR MŁODZIEŻY” PRZED „OPERATION SAIL 82”

Za tydzień „Dar Młodzieży” z 13-osobową załogą studentów i roku Władysław Nawigacji dyplomatycznej i szwedzkiej WSM, odbije od portu żyńskiego i skieruje się do Anglii na start do ponad 1,5 tys. mil liczącej trasy tegorocznej „Operation Sail 82”.

POGRZEB S. BRONISZÓWNY

W Alei Zasłużonych na Cmentarzu Komunalnym w Warszawie odbył się pogrzeb Seweryna Broniszówny, wybitnej aktorki, która w ciągu bez mała 10-letniej pracy scenicznej zapisała piękną kartę w dziejach polskiego teatru.

WYBÓR BISKUPÓW

We Wrocławiu zakończył obrady II synod diecezji wrocławskiej kolegium biskupów polskokatolickich.

Synod dokonał wyboru dwóch biskupów elektów: administratora diecezji wrocławskiej, kr. infułata Wiesława Skotuckiego na ordynariusza diecezji wrocławskiej z siedzibą we Wrocławiu oraz proboszcza parafii w Kotowie, ks. infułata Zygmunta Koralewskiego na biskupa sufragana diecezji wrocławskiej.

NOWY PREZIDENT MEXYKU

Kandydat rządzącej w Meksyku partii instytucjonalno-rewolucyjnej, 47-letni Miguel de la Madrid odniósł zwycięstwo w niedzielnych wyborach prezydenckich w tym kraju.

R. NIXON ZAKOŃCZYŁ WIZYTĘ NA WĘGRZECH

Były prezydent Stanów Zjednoczonych, Richard Nixon zakończył dwudniową wizytę prywatną na Węgrzech i tym samym swoją podróż po europejskich krajach socjalistycznych.

Nixon, który przybył do Budapesztu po zakończeniu podobnych wizyt w Bułgarii, Rumunii i Czechosłowacji, uda się w wtorek do Wiednia.

ZWOLNIENIE KOLEJNYCH JEŚCÓW ARGENTYŃSKICH

W poniedziałek ostatnia grupa jeńców argentyńskich w liczbie 600 osób opuściła Falklandy. Odpłynęli oni na pokładzie jednostki czołowej „St. Edmund”. Rzecznik brytyjskiego Ministerstwa Obrony dodał, że pozostałe 35 Argentyńczyków w celu rozbrojenia i pół mlnowych, sześcioletnich w okresie walk.

M/S „PULAWY” SPRZEDANY

Fłota gdynińskiego armatora Polskich Linii Oceanicznych zmniejszyła się o liniowiec m/s „Pulawy” o nośności 13.300 DWT. Statek został sprzedany armatorowi greckiemu.

ZBRONIE EKSTREMISTÓW W INDIACH

Nowej zbrodni dokonali siły rebelie indyjskiej w stanie Bihar. W wyniku spowodowanej przez nie strzelaniny w okolicy Monghir, zginęło 11 osób, w tym 1 kobiet i 1 dziecko.

OSUNIĘCIE SIĘ ZIEMI W KOLUMBII

Po ulicznych destrukcjach, w miejscowości Guateque, oddalonej o 36 km od stolicy Kolumbii — Bogoty nastąpiło katastroficzne osunięcie się ziemi z pobliskiego wzgórza. Po zwałami ziemi zalała się m. in. wypełniona pasażerami autobus. Śmierć poniosło w nim ok. 30 osób.

Kurczaki za wyroby drobnej wytwórczości

Wych. ustalonych przez państwo, zaś 60 proc. po cenach umownych, wynikających z sytuacji na rynku. Za zarobione złotówki „Konsuprod” zakupi będące w nadwyżce na naszym rynku, wyroby rzemiosła i drobnej wytwórczości, które z kolei wyeksportuje celem odzyskania wydatków dewiz i dalszego puszczania ich w obieg.

Zaskakująca inicjatywa Bundestagu

Dotarli do mnie stenogram osobliwej debaty w Bundestagu zachodniemieckim. 37 posłów chadeckich wezwowało tam rząd federalny, by ten, lekceważąc elementarne zasady niemieckiego wewnątrz państwa, domagał się od władz polskich uwolnienia wszystkich internowanych.

Inicjatywa chadecka trudno być zaskoczonym, szczególnie gdy siła motoryczna kolejnego antypolskiego kroku było rewizjonistyczne lobby w Bundestagu, ludzie tacy, jak Czaja, Hupka, Huhn, Stauffenberg, Wittmann. Ztroskana losami narodu polskiego deklarowali posłowie, którzy nie zmienili atakuja nasze granice zachodnie, domagając się Niemiec w granicach z 1937 roku.

Znaczenie bardziej zaskakujące niż ta ponura pikantaria jest przytoczenie się do inicjatywy chadecków frakcji parlamentarnej SPD i FDP, a więc partii koalicji rządowej, prowadzącej z Polską od przeszło 10 lat dialog normalizacyjny, w którym takie ingerencje żadna miara się nie mieszczą. Co gorsza, grupa posłów SPD, uznając widocznie, że w tym wygrzany karty polskiej dla wiadomych celów nie wystarczy przytaknąć chadekom, lecz trzeba zagrać oczko wyżej, dołączyła żądanie znieślenia w ogóle stanu wojennego i wznowienia dialogu społecznego przez władze polskie w taki sposób, jakby nie było daty 13 grudnia.

Chyba żaden parlament zachodniopolski nie wykonał tyle aktywności w sprzecznym z Aktem Koncowym KRWE kierunku, co Bundestag gotujący już trzecią w ciągu półrocza antypolską rezolucję. W ciągu ponad 10 lat procesu normalizacji, Bundestag nie zajął stanowiska wobec rewizjonizmu, a jeżeli już, to raczej w tonacji pobła-

- PODWYŻKA NAJNIŻSZYCH PŁAC OD SIERPNI
- JEDNORAZOWE ZASIŁKI DLA CZĘŚCI EMERYTÓW

Pomoc najbardziej zagrożonym

OSTATNIE POSTANOWIENIA RZĄDU ZMIERZAJĄCE DO ZŁAGODZENIA SKUTKÓW TEGOROCZNEGO WZROSTU KOSZTÓW UTRZYMANIA DLA OSÓB I RODZIN, KTÓRYM ŻYJE SIĘ NAJTRUDNIEJ, BYŁY 5 BM. TEMATEM SPOTKANIA Z DZIENNIKARZAMI W BIURZE PRASOWYM RZĄDU. REALIA EKONOMICZNE, W JAKICH PODJĘTO TE DECYZJE, ICH PRZESŁANKI SPOŁECZNE I KIERUNKI PROPONOWANYCH ROZWIĄZAŃ KOMENTOWALI ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PLANOWANIA PRZY RADZIE MINISTRÓW JERZY GWIAZDZIŃSKI I WICE-MINISTER PRACY, PŁAC I SPRAWY SOCJALNYCH KRZYSZTOF GORSKI.

Koszt finansowy proponowanych rozwiązań szacuje się wstępnie na kilkanaście mld zł. Decyzja o uruchomieniu dodatkowych środków w znanej sytuacji rynkowej, przy deficytowym budżecie państwa nie była łatwa. Należy przeciwstawić sobie liczy ze spadkiem w br. dochodu narodowego wytworzonego, co uniemożliwiło wzrost spożycia. W tych warunkach wydawało się więcej pieniędzy niż to konieczne dla przetrwania grup autentycznie zagrożonych ubóstwem, oznaczałoby nowy cykl inflacji. Nie stać nas także na wprowadzenie powszechnych rekompensat wzrostu kosztów utrzymania.

O potrzebie przyjęcia z pomocą doraźną grupom ludności najb-

szym ekonomicznie przeszedłby względy społeczne. Jak wynika z badań resortu pracy, nie ma dziś statystycznej rodziny, w której dochody realne nie obniżyły się w br. o co najmniej 15 proc. W poszczególnych typach gospodarstw, zwłaszcza samotnych pracowników oraz emerytów i rencistów, zmniejszenie dochodów przekracza 40 proc. System rekompensat w pewnym stopniu spełnił swe zadania: ochronił przed drastycznymi skutkami wzrostu kosztów utrzymania rodziny wielodzietne oraz niektóre inne grupy ludności. Dzięki rekompensatom ostatnio nie powiększyła się, jak się szacuje, liczba osób żyjących na poziomie niższym niż tzw. minimum kryzysowe, ale

i tak obszar niedostatku oblicza się na ok. 6-7 mln osób. Niezależnie od wszelkich, dyskusyjnych niekiedy obliczeń, smadek poziomu życia w Polsce jest ewidentny. Chodzi więc o ochronę najsłabszych.

Te względy zdecydowały o postanowieniach rządu, a powody techniczne — nadmierne obciążenie ZUS realizacją innych zadań — przesyłały o sposobie rozwiązania niektórych decyzji (wypłaty jednorazowe).

A oto rozwiązania. Jakże zamierzają się wprowadzić. Są to na razie propozycje wstępne, które mogą jeszcze ulec korektom. Blizsze szczegóły i ostateczne decyzje powinny być ogłoszone pod koniec lipca.

Emeryci i renciści pobierający niskie świadczenia powinni otrzymać w formie jednorazowego dodatku kwotę ok. 3 tys. zł. Wypłaty należy oczekiwać prawdopodobnie we wrześniu lub październiku br.

Rodzina pobierająca obecnie tzw. (Dalszy ciąg na str. 3)

Ilu na jedno miejsce na UL?

19 lipca br. rozpoczynają się egzaminy wstępne na Uniwersytecie Łódzki. Na 1650 miejsc, jakimi dysponuje w tym roku UL, złożono dokumenty 2980 kandydatów. Ogólnie więc stosunek liczby kandydatów do ilości wolnych miejsc wynosi 1,8.

Na Wydziale Filologicznym średnia ta wynosi 2,2 kandydatów na 1 miejsce, z tym że: np. na filologię niemiecką — 3,7; na filologię angielską — 2,5; na bibliotekoznawstwo — 1,03; zaś na kulturoznawstwo — aż 4,7.

Na Wydziale Filozoficzno-Historycznym na 1 miejsce łącznie przypada 3,4 kandydatów. Odpowiednio: na nauczaniu początkowym — 3,3; na wychowaniu przedszkolnym — 0,7; na pedagogice opiekuńczo-wychowawczej — 5,6; a na psychologii — 6,9.

Na Wydziale Matematyczno-Fizyczno-Chemicznym średnia wynosi 1,1; z tym że na fizyce tylko — 0,5.

kierunku geografii mogą jeszcze składać podania do 7 września br. Egzaminy wstępne dla nich zaczynają się 15 września br. (n)

Starania o odzyskanie „Pontyfikału plockiego”

W zbiorach bawarskiej biblioteki w Monachium polscy badacze średniowiecza, m. in. J. Lewański i A. Podęś, zidentyfikowali XII-wieczny manuskrypt kodeksu znanego w literaturze naukowej jako „Pontyfikał plocki”. W 1941 r. został on wraz z 170 innymi rękopisami niekopiowanymi z zbiorów plockich wywieziony przez Niemców do Królewca. Jest to najstarszy i kompletny pontyfikał polski, na

Z kolei na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi, przy łącznej średniej — 2,7; na biologię przypada 2,8 kandydatów na 1 miejsce, zaś na geografii — 2,5.

Bardzo zróżnicowane są proporcje na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym. Średnia dla całego wydziału wynosi — 1,4. Odpowiednio: na: ekonomię handlu zagranicznego — 4,1; na kierunku ekonomiczno-społecznym — 0,7; planowaniu i finansowaniu gospodarki narodowej — 0,3; cybernetyce ekonomicznej i informatyce — 0,85; socjologii — 1,3.

Na Wydziale Prawa (jeden kierunek) średnia wynosi 2,8 kandydatów na 1 miejsce.

Do 14 lipca br. włącznie kandydaci mogą jeszcze dokonywać zmiany wyboru kierunku i przekładać zgłoszenia na inne.

Dla wszystkich, którzy do 15 lipca br. nie otrzymają poczty zawiadomienia o miejscu i terminach egzaminów wstępnych na UL, będą wywieszone listy z nazwiskami kandydatów oraz miejscami i terminami składania egzaminów, z podziałem na poszczególne kierunki studiów, w świątyniach na gmachu Rektoratu, od ul. Lindleya.

Kandydaci na studia zaoczne na

Santos Paredes, znany w Peru jasnowidz, okazał się bardzo słownym kibicem. Przed zakończeniem pierwszej tury rozgrywek w hiszpańskim Mundialu oświadczył, że jeśli Peru nie uda się przejąć do drugiej tury mistrzostwo, to zgoli sobie nie tylko brodzie i wąsy, ale i gęsta czupryna. Słowa dotrzymał. Po porażce Peru z drużyną polską „doktor wiedzy tajemnej”, maestro Santos, poszedł do fryzjera, w Limie i ze złą w oku kazał się ogolić. Strzyżenie i golenie

Słowny kibic

tworzył cały kwadrat. Czarna czupryna spadała na podłogę salonu fryzjerskiego. „Operację” nadawała na żywo telewizja peruwiańska.

Santos Paredes stawiał przedtem celne prognozy. Dokładnie przewidywał m. in., że podczas meczu inauguracyjnego Belgia pokona Argentynę.

Osada sprzed 28 wieków

(Dokończenie ze str. 1)

czymy znaleziskami okazały się dwie chaty i trzy paleniska dużych rozmiarów, o nie ustalonym jeszcze przeznaczeniu.

W następnej warstwie, tzw. kultury przeworskiej z I wieku, odkryto dwie chaty mieszkalne, przy czym w jednej z nich odnaleziono niebawem zachowane trzy stopy drewnianych, stanowiących konstrukcję nośną ścian chaty. Ponadto odkryto jamę zawierającą liczne fragmenty wielkich glinianych naczyń zachowawczych, służących m. in. do przechowywania żywności.

W kolejnej warstwie, kultury pomorskiej z przełomu IV-V wieku przed naszą erą, znaleziono dwa spore naczynia gliniane oraz kubek i miniaturowa miseczka.

Najstarsza z odkrytych warstw na terenie osady zawierała liczne ślady i materiały zabytki z epoki tzw. kultury lużyckiej V okresu brązu, z IX wieku przed naszą erą. Odkopano tu m. in. jamę zawierającą duże naczynie gliniane, zaś obok jamy znaleziono sporych rozmiarów misę i kubek także z gliny.

Kontynuowane są też prace wykopaliskowe na pobliskim cmentarzu kultury pomorskiej, gdzie dokonano kolejnych odkryć. Znaleziono tam m. in. dwa tzw. groby symboliczne, stanowiące materiał na ślady obrzędowych pogrzebów, sprawianych np. osobom, które zaginęły na polowaniu lub w innych okolicznościach a ich ciała nigdy nie odnaleziono. Groby symboliczne nie zawierają więc szczątków

ludzkich, znalazły się natomiast w nich przedmioty składane zwyczajowo do grobu podczas ceremonii obrzędów grzebalnych. W jednym z grobów, w skrzyni zbudowanej z dużych płyt kamiennych, odkryto dobrze zachowane naczynie gliniane, wewnątrz którego znajdował się żelazny grot strzały — jedyny tego typu znalezisko na obszarze Polski środkowej.

W okolicach ementarzyska prowadzone są też szeroko zakrojone poszukiwania osady także kultury pomorskiej, współczesnej temu cmentarzysku. Odkryto już trzy miejsca, w których znaleziono duże ilości ceramiki kultury pomorskiej, co jak się sądzi, może mieć ścisły związek z badanym cmentarzyskiem i poszukiwaną osadą.

ZBIGNIEW S. NOWAK

Jeden tydzień — 717 wypadków drogowych

Jak wynika z danych Biura Ruchu Drogowego Komendy Głównej MO w minionym tygodniu zanotowano 717 wypadków, w których śmierć poniosło 59 osób, a 944 zostały rane.

W dalszym ciągu dochodzi do wielu wypadków z udziałem kierowców jednośladow. Wystarczy stwierdzić, że w ubiegłym tygodniu na drogach zginęło 11 motocyklistów, 4 motorowozystów i 3 rowerzystów.

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 11.25. W Łodzi na terenie posesji przy ul. Limanowskiego 21 kierujący „Fiatem” Bolesław M. na wstępnym biegu należał na bawiąc się Sylwii R. (11 l.) Dzieciwyznka gornia zżarła nogi i przebywa w Szpitalu im. Kopernika.

Godz. 11.40. Przy ul. Ryńkowej przed posesją nr 7 towarzyszący Robert N zderzył się z „Zaporoz-

cem”. Chłopiec doznał lekkich obrażeń ciała.

Godz. 13.00. Na skrzyżowaniu ulic Limanowskiego i Sprawiedliwej kierująca „Fiatem” Artur L uderzył w tył „Skody” na skutek niezachowania bezpiecznej odległości.

Godz. 13.00. Na ul. Kopernika przed posesją nr 35 kierujący „Warszawą” Jerzy K stracił panowanie nad kierownicą i uderzył w latarnię.

Godz. 15.00. W Bukowcu (gm. Brótko) Kazimierz K. znajdujący się na placu GS został przewleczony do samochodu „Star” przez manewrującą przyczepę i poniósł śmierć na miejscu.

Świadkowie zderzenia zebrał „Syreny” z „Fiatem 125p” a następnie uderzenia „Fiatu” w słup i drzewo — w Konstancynie przy ulicy 18 Sztuczna przed posesją nr 57 — powolni sa o zgłoszenie się do WRD KW MO w Łodzi, ul. Wł. Bytomskiej 50 tel. 715-55

Redakcja depozytowa: ALEKSANDER BATOROWSKI

Redakcja techniczna: WITOLD KAKOWSKI

Policja USA na usługach przemytników narkotyków

Korupcja oraz kontakty policji amerykańskiej z światem przestępczym przybierały w tym kraju coraz większe rozmiary.

Amerykańska gazeta „Boston Globe”, poruszając ten problem, wymienia jako przykład stan Georgia. W tymże stanie, w ciągu minionych dwóch lat, co najmniej 40 policjantów, pracowników ochrony wybrzeża oraz FBI zostało podążniętych do odpowiedzialności karnej za współ-

działanie z handlarzami narkotyków oraz czerpanie z tego tytułu znacznych korzyści finansowych. Przekradanie „bez przeszkód” są m. in. loty, którymi na swoim pokładzie wiezie ładunek narkotyków, kosztuje handlarzy 50 tys. dolarów.

„Boston Globe” pisze na marginesie, iż pod względem rocznego przychodu narkotyków przez swoje terytorium, wartość ponad 8 miliardów dolarów stan Georgia zajmuje jedno z pierwszych miejsc w USA.

Posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

WYSTĄPIENIE POS. Z. GERTYCHA

Głęboki kryzys i pocieszające zjawiska

(Dokończenie ze str. 1)
Następnie zabrał głos z trybuny sejmowej prezes Najwyższej Izby Kontroli — Mieczysław Moczar. (Tezy wystąpienia prezesa NIK zamieszczamy oddzielnie).

W imieniu Klubu Poselskiego PZPR zabrał głos pos. J. Kamiński. Przypomniał on, że w ub. r. nie zrealizowane zostały podstawowe zadania gospodarcze. Podejmowano co prawda wiele kroków mających na celu zahamowanie spadkowych tendencji w gospodarce, ale wzrost napięcia społecznego spowodował, że rosły płace przy jednoczesnym spadku wydajności produkcji. Wzmogło to proces inflacyjny i pogłębiło stan nietrównowagi rynkowej. W efekcie dochód narodowy obniżył się w ub. roku o 13,3 proc. W tym roku, mimo sankcji gospodarczych przeciwko Polsce, tendencje spadkowe w wielu dziedzinach polskiej gospodarki zostały zahamowane. Zostawiały one jednak głęboki ślad i skutki destrukcyjnych działań w postaci rozregulowania naszej gospodarki i będą ciężary na niej przez szereg lat. Znalazły one odbicie również w tegorocznym budżecie, który charakteryzuje się dużym deficytem. Poseł podkreślił znaczący wkład posłów w przeprowadzenie projektu budżetu. Poprawki poselskie poszły w kierunku zwiększenia dochodowości budżetu, przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków na cele społeczne.

Pos. Kamiński stwierdził, że Klub Poselski PZPR popiera projekt ustawy budżetowej wraz ze zgłoszonymi poprawkami i projekt ustawy w sprawie udzielenia absolutorium dla rządu.

Przemawiając w imieniu Klubu Poselskiego ZSL, pos. Józef Kijowski stwierdził, że rząd przedłożył Sejmowi, a za jego pośrednictwem całemu społeczeństwu, rzetelną ocenę wykonania zadań wyznaczonych w Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym i Budżecie na 1981 r. oraz przez przyznał projekt ustawy budżetowej na 1982 r. — zadania bieżące.

Utrzymanie, a następnie podniesienie poziomu życia społeczeństwa — powiedział poseł — wymaga konsekwentnych działań na rzecz wzrostu dochodu narodowego. Droga do tego wiedzie przez racjonalizację zatrudnienia i wprowadzenie motywacyjnego systemu płac.

Rolnictwo jest jednym z działem gospodarki materialnej, które wykazało się w ub. roku wzrostem produkcji globalnej. Dla zintensyfikowania pożądanych procesów w rolnictwie konieczne jest — zdaniem posła — umocnienie poczucia trwałości i nienaruszalności gospodarstw indywidualnych, podejmowanie operatywnych decyzji zapewniających opłacalność produkcji oraz poprawienie zaopatrzenia wsi w środki przemysłowe.

Pos. Zbigniew Rudnicki przemawiając w imieniu Klubu Poselskiego SD podkreślił, że wielostronne działania gospodarcze dla łagodzenia i przewyżyczenia skutków kryzysu powinny być programowane w kontekście uwarunkowań społeczno-politycznych. Mówiąc o budżecie stwierdził, że mimo iż jest planem dość wiernie krytyczną sytuację społeczno-gospodarczą. Wskazywał również, że tegoroczny budżet nie odzwierciedla jeszcze w pełni konsekwencji wynikających z reformy gospodarczej, a zwłaszcza zmian w systemie ekonomiczno-finansowym przedsiębiorstw.

Poseł stwierdził, że Klub Poselski SD będzie głosował za przyjęciem projektu ustawy budżetowej na rok 1982 oraz za wnioskiem o udzielenie rządowi absolutorium za rok 1981.

Po przerwie Sejm wznowił obrady.

Kolejnym mówcą była pos. Bożena Maciejewska. Skoncentrowała się ona w swym wystąpieniu na sprawach rolnictwa i gospodarki żywnościowej, a zwłaszcza na działaniu gospodarstw rolnych w warunkach kryzysu. Mimo ustalonej priorytetowości, nadal zaopatrzenie rolnictwa w środki produkcji jest niewystarczające, co nie pozwala na uzyskanie tak spójnego efektów. Omawiając system dotacji, z którego korzystają uposażone gospodarstwa rolne, posłanka stwierdziła, iż do samofinansowania tych przedsiębiorstw droga jest jeszcze daleka. W wysuniętych postulatach zwróciła uwagę, iż priorytet dla rolnictwa i gospodarki żywnościowej musi być rzeczywisty, a warunki ekonomiczno-prawne tej produkcji musi cechować stabilność.

Przemawiając w imieniu Klubu Poselskiego PZKS pos. Zbigniew Zieliński oświadczył, że będzie on głosował za udzieleniem rządowi absolutorium za rok ubiegły — mimo wielu krytycznych ocen działalności organów rządowych w roku 1981. W ten sposób Klub Poselski PZKS organie dać wyraz poglądom, że szanse odrodzenia kraju upatrywać należy nie w przesileniach rządowych, a w porządku obecnego gabinetu i działaniu w duchu porozumienia narodowego.

Pos. Stefan Biskupski poświęcił swe wystąpienie przede wszystkim sprawie zaopatrzenia rolnictwa indywidualnego w maszyny i urządzenia. Stwierdził, iż zbyt wolno postępuje przedstawianie przemysłu na produkcję na rzecz rolnictwa. Mówił o potrzebie produkowania maszyn przystosowanych do warunków pracy w gospodarstwie in-

dywidualnym. Zwrócił uwagę na złą w dalszym ciągu jakość sprzętu, niedostateczne zaopatrzenie w części zamienne, źle zorganizowaną dystrybucję maszyn. Pos. Biskupski stwierdził, że postęp w rolnictwie uwarunkowany jest użyciem przez chłopów pewności, że gospodarstwa indywidualne mają trwałą perspektywę rozwoju. Sejm uchwalił ostatnio zmiany w kodeksie cywilnym, które stanowią dobrą prawną gwarancję dla własności indywidualnej na wsi. Takie załatwienie sprawy nie zadowala jednak rolników. Chodzi im o to, by dokonać odpowiedniego zapisu w Konstytucji PRL.

Pos. Romuald Bukowski poświęcił swój głos tematowi ugody narodowej, którą określił czynnikiem sprawczym wielu rozważań. Powściąrlive i zbiorowe uczestnictwo społeczeństwa w pracy jest warunkiem wyjścia z sytuacji kryzysowej, warunkiem umocnienia ojczyzny.

Dziś — powiedział poseł — potrzebny jest most porozumienia między władzą a społeczeństwem. Pierwsze przesłanie tego mostu powinna wnieść władza. Potrzebne są do tego czyny. Mówca poparł zgłoszoną na niedawnym posiedzeniu Sejmu propozycję posła Edmunda Osmańczyka powołania poselskiego komitetu porozumienia narodowego.

Pos. Ryszard Najsznerski przypominając trudności, jakie towarzyszyły wysiłkom rządu mającym na celu zahamowanie w ub. roku spadku wydobycia węgla z satysfakcją stwierdził, że większość górników zaakceptowała kompleksowe zasady wynagrodzeń w górnictwie zawarte w Uchwale Rządu nr 199. W br. zasady te przyniosły wymierny, znaczny wzrost wydobycia węgla. Pozwoliło to bez zakłóceń przetwać zimę i stwarza dobre prognozy wydobycia węgla w roku bieżącym określane na 180 mln ton. Poseł podkreślił, że obecnie kiedy węgla nie brakuje, okazało się, że dla wielu przedsiębiorstw w niedawnej przeszłości brak węgla był parawanem, za którym ukrywano nieudolność i niegospodarność. Dziś te przedsiębiorstwa nadal funkcjonują słabo. Polska ponosi obecnie konsekwencje utracenia zagranicznych rynków zbytu na węgiel. Należy to wykorzystać do pełnego odbudowania zapasów węgla w wszystkich krajowych odbiorców oraz zaspokojenia potrzeb naszych społecznych partnerów. Poseł wskazywał, że sygnały o nieopłacalności wydobycia węgla opierają się na fałszywej przesłance. Dopłaty z budżetu dla górnictwa wynikają bowiem z nadal zanizonych cen węgla na rynku wewnętrznym. Mówiąc o reformie gospodarczej, poseł podkreślił, że tam, gdzie już funkcjonują dobrze uregulowane sprawne mechanizmy, powinna ona być wprowadzana rozważnie.

Pos. Witold Jankowski stwierdził, że wraz z wejściem w życie ustawy o planowaniu społeczno-gospodarczym budżet stał się głównym instrumentem oddziaływania Sejmu na gospodarkę kraju w okresie rocznym, gdyż rocznego planu Sejm już nie zatwierdza. Obecnie, zarówno minister finansów, jak i Sejm będą musieli wspólnie opanować i doskonalić umiejętność efektywnego posługiwania się instrumentem budżetu, mając na względzie strategiczne zadanie przywracania równowagi gospodarczej i nadanie gospodarce nowego rytmu rozwojowego. Stwierdził ponadto, że trzeba podejmować wszelkie kroki dla zmniejszenia deficytu budżetowego.

Pos. Stanisław Rostworowski stwierdził, że z wolna całe grupy społeczne zaczynają sobie uświadamiać rozmiary kryzysu. Jeszcze dziś naprawdę nie wemy czy występują obecnie kryzys, stający się nakazem przemian, nie okazał się płodny dla rzeczywistego odrodzenia kraju. Poseł stwierdził, że zapoczątkowana dopiero reforma osiągnęła już co najmniej dwa ważne cele. Przywróciła równowagę między skalą przychodów i wydatków ludności, a także rentowność znacznej części przedsiębiorstw. Dla realizacji celów ekonomicznych państwa potrzebne jest pozyskanie jak najszerszej platformy współdziałania obywatelskiego z ludźmi sterującymi naszym krajem. Celom tym służy ruch obywatelski komitetów odrodzenia narodowego. Na ich gruncie realizowana jest też w pełni zasada poszanowania odrębności religijnych i filozoficznych występujących w naszym społeczeństwie. Poseł podkreślił, że Kolo Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego głosować będzie za przedłożonym przez posła-sprawozdawcę wnioskiem.

Pos. Wacława Papiewska podkreśliła, że sprawy gospodarki żywnościowej powinny być traktowane priorytetowo, jako jedno z najważniejszych. Jednym z problemów rolnictwa, który trzeba niezwłocznie rozwiązać, gdyż warunkuje to wzrost produkcji i złagodzenie kryzysu żywnościowego, jest sprawa melioracji na Żulawach. Szacuje się, że ponad 50 proc. urządzeń melioracyjnych na tych terenach nie spełnia swych zadań i wymaga odbudowy oraz modernizacji. Wadliwie funkcjonowanie urządzeń melioracyjnych sprawia, że na Żulawach, posiadających dobre gleby, od kilku lat notowane są spadki plonów, zwłaszcza w lata wilgotne.

Po godz. 20 Sejm zakończył obrady. Debata kontynuowana będzie w dniu dzisiejszym od wczesnych godzin rannych.

Pos. Gustaw Sliwa podkreślił, że wszelkie doraźne działania rządu — chociażby nabierały cech działań priorytetowych — nie zmienia w sposób zdecydowany wyników gospodarowania w skali kraju. Jest tylko jedna droga — konsekwentne wdrażanie reformy gospodar-

czej opierających działalność samodzielną jednostek gospodarczych na zasadach samofinansowania. Rachunek musi stać się więc głównym kryterium decydującym o funkcjonowaniu poszczególnych jednostek gospodarczych. Drobną wytwórczość jest tym działem gospodarki, który zarówno w części uspołecznionej jak i nie uspołecznionej — jako busole swej działalności umieścił rachunek ekonomiczny. Niezwykle ważnym aspektem dla stabilnego rozwoju rzemiosła jest właściwe jego opodatkowanie.

Po wystąpieniu posła zarządziło przerwę w obradach.

Pos. Jan Szczeniński przedstawił Izbie wniesiony do łaski marszałkowskiej przez 15 posłów projekt uchwały Sejmu w sprawach inwalidów i osób niepełnosprawnych. Mówca przypomniał, że ludzie niepełnosprawni stanowią ok. 14 proc. mieszkańców kraju — i wciąż — miast daleko idącej pomocy — spotykają często obojętność, a nawet wrogość czy wręcz społeczne okrucieństwo. Potrzeby tej grupy obywateli narzucają konieczność rozwijania wielostronnych działań: leczniczych, rehabilitacyjnych, z zakresu psychologii, oświaty i szkolnictwa specjalnego; po to by pomóc im znaleźć miejsce w życiu, przystosować się do nowej sytuacji oraz wykorzystywać właściwie ich zasoby energii. Trzeba się o los inwalidów — wskazywał poseł — troszczyć się także o swój własny, gdyż nikt z nas nie wie, kiedy znajdzie się w tej zbiorowości.

Prowadząca obrady wicemarszałek Sejmu Halina Skibniewska poinformowała, że projekt wspomnianej uchwały Prezydium Sejmu przekazało zainteresowanym komisiom sejmowym, które przedstawią sprawozdanie w tej sprawie na sesji plenarnej Sejmu.

Pos. Zygmunt Łapiński stwierdził, iż wnioski ze sprawozdania rządu pokrywają się z odczuciami społeczeństwa o pogorszeniu się warunków życia. Wzrost produkcji może jednak nastąpić tylko przy czynnym poparciu i współdziałaniu społeczeństwa. Powinno się ono pogodzić z tym, że potrzebne są duże wysiłki i wyrzeczenia. Mówca zwrócił uwagę, że kształtacja reformy gospodarczej nie przynosi dostatecznych efektów. Nadal widoczny jest brak presji jej mechanizmów na wzrost produkcji i szybszy rozwój. Przykładem są przedsiębiorstwa, które wolały podwyższać ceny, a nie dążyć do obniżki kosztów. Niepokoił też — powiedział poseł — bezwład i stare nawyki części kadry w gospodarce, która nie przejawia dostatecznej inicjatywy w nowych warunkach. Poseł mówił też o konieczności powiązania systemu płac z wynikami pracy. Nowy system wynagrodzeń powinien też zawierać mechanizmy chroniące najsłabsze ekonomicznie grupy ludności.

Pos. Stanisław Rostworowski stwierdził, że z wolna całe grupy społeczne zaczynają sobie uświadamiać rozmiary kryzysu. Jeszcze dziś naprawdę nie wemy czy występują obecnie kryzys, stający się nakazem przemian, nie okazał się płodny dla rzeczywistego odrodzenia kraju. Poseł stwierdził, że zapoczątkowana dopiero reforma osiągnęła już co najmniej dwa ważne cele. Przywróciła równowagę między skalą przychodów i wydatków ludności, a także rentowność znacznej części przedsiębiorstw. Dla realizacji celów ekonomicznych państwa potrzebne jest pozyskanie jak najszerszej platformy współdziałania obywatelskiego z ludźmi sterującymi naszym krajem. Celom tym służy ruch obywatelski komitetów odrodzenia narodowego. Na ich gruncie realizowana jest też w pełni zasada poszanowania odrębności religijnych i filozoficznych występujących w naszym społeczeństwie. Poseł podkreślił, że Kolo Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego głosować będzie za przedłożonym przez posła-sprawozdawcę wnioskiem.

Pos. Wacława Papiewska podkreśliła, że sprawy gospodarki żywnościowej powinny być traktowane priorytetowo, jako jedno z najważniejszych. Jednym z problemów rolnictwa, który trzeba niezwłocznie rozwiązać, gdyż warunkuje to wzrost produkcji i złagodzenie kryzysu żywnościowego, jest sprawa melioracji na Żulawach. Szacuje się, że ponad 50 proc. urządzeń melioracyjnych na tych terenach nie spełnia swych zadań i wymaga odbudowy oraz modernizacji. Wadliwie funkcjonowanie urządzeń melioracyjnych sprawia, że na Żulawach, posiadających dobre gleby, od kilku lat notowane są spadki plonów, zwłaszcza w lata wilgotne.

Po godz. 20 Sejm zakończył obrady. Debata kontynuowana będzie w dniu dzisiejszym od wczesnych godzin rannych.

Pos. Gustaw Sliwa podkreślił, że wszelkie doraźne działania rządu — chociażby nabierały cech działań priorytetowych — nie zmienia w sposób zdecydowany wyników gospodarowania w skali kraju. Jest tylko jedna droga — konsekwentne wdrażanie reformy gospodar-

W ubiegłym roku, mimo usilnych działań kierownictwa politycznego naszego kraju i rządu, a w niemałej mierze i społeczeństwa, okazało się niestety niemożliwe zahamowanie narastającej recesji, objawiającej się w stałym spadku produkcji i w spadku dochodu narodowego. Wyniósł on w 1981 r. przeszło 13 proc., co oznaczało już nie tylko kryzys strukturalny, ale załamania gospodarki — powiedział poseł.

Napięcia społeczne, strajki i akcje protestacyjne dezorganizowały produkcję. Nastąpił spadek wydajności pracy a dokonane pod presją podwyżki płacowe całkowicie zrujnowały równowagę rynkową.

Nawis inflacyjny zwiększył się do nie spotykanych dotychczas rozmiarów. W rezultacie koszty utrzymania wzrosły i obniżyła się stopa życiowa średnio o 23 proc. Obniżka ta dotknęła przede wszystkim ludność miast.

W ub. roku wystąpiły ponadto trzy dalsze zjawiska, świadczące o głębokości katastrofy, kryzysa pieniężnego, kryzysu żywnościowego i silny wpływ zadłużenia na gospodarkę kraju, wywierany przez bilans płatniczy.

Wychodzenie z zadłużenia utrudnia fakt, że nasze tradycyjne rynki eksportu zostały opanowane przez towary pochodzące z innych krajów. Obecnie musimy te rynki ponownie zdobywać, co jest kosztowne, ogromnie trudne i wymaga czasu. Klasykownym przykładem jest ulokowanie się węgla amerykańskiego na naszych tradycyjnych rynkach i spadek Polski z drugiej pozycji w eksporcie światowym na dalekie miejsce.

Pocieszającym jest natomiast ponowny wzrost eksportu w br. i postępująca normalizacja produkcji. Dalszy sukcesywny wzrost wydobycia węgla i innych surowców zapewniający ciągłość eksportu stanowi tak istotne dla wierzytelności zapewnienie naszej wiarygodności.

Kryzysu płatniczy był i jest jeszcze nadal ciężkim kryzysem, zastraszającym się, ponieważ deficyt dewiz i brak dalszych kredytów ogranicza nasze możliwości importu surowców i części niezbędnych dla produkcji eksportowej. Wysiłki rządu w kierunku zaciśnienia w tej sprawie pomocnej współpracy z krajami socjalistycznymi przyniosły pozytywne skutki. Szczególnie liczące się w tym względzie są stosunki ze Związkiem Radzieckim. Rzeczą godną odnotowania jest także to, że niektóre kraje zachodnie utrzymały linie kredytowe; mamy nadzieję, że utrzymają ją nadal.

W ostatnich 7 miesiącach zaczęły się w gospodarce tworzyć podstawy do powolnej, ale konsekwentnie postępującej stabilizacji. W ostatnich miesiącach obserwuje

się oznaki zahamowania spadku produkcji, a w niektórych gałęziach nawet jej wzrost.

Odczuwa się także pewne uspokojenie, a nawet lekkie ożywienie rynku wewnętrznego. W maju po raz pierwszy od dłuższego czasu uzyskano globalne zrównoważenie dochodów i wydatków ludności a w czerwcu produkcja osiągnęła poziom analogicznego okresu ub. roku, a nawet nieco go przekroczyła.

Za wcześniej byłoby jednak mówić o stabilizacji gospodarczej. W przemysłach przetwórczych produkcja spada jednak nadal, głównie na skutek sankcji gospodarczych zastosowanych przez USA i inne państwa zachodnie.

Dodatkowe dostawy ze Związku Radzieckiego i innych krajów socjalistycznych umożliwiły rytmiczną pracę wielu zakładom. Z wstępnych informacji wynika, że wykonanie przez 60 największych przedsiębiorstw produkcji w czerwcu jest znacznie wyższe niż w maju. Istnieje duża szansa, by ta pozytywna tendencja utrzymywała się nadal.

Jednak mimo tych pomysłowych oznak przewiduje się, że produkcja przemysłowa w I półroczu br. będzie jeszcze niższa o ok. 6 proc. w porównaniu z tym samym okresem ub. roku a o 14 proc. niższa od I półroczu 1979 r.

Wystąpiły także i inne zjawiska ujemne. Brak jest wyraźnej, powszechnej tendencji do obniżania kosztów produkcji, racjonalizacji zatrudnienia, zwiększenia wydajności pracy, przekształcania produkcji; ostatnio niepokojące również absencja chorobowa. Ma też miejsce nadmierne wzrost cen na artykuły przemysłowe, co znacznie wpływa na koszty utrzymania.

Zjawiskom tym trzeba skutecznie przeciwdziałać. Jak wykazała dotychczasowa debata, w życiu polityczno-społecznym występują oznaki pozytywnych przemian. Uciążliwości stanu wojennego są stopniowo łagodzone, mnożą się też oddolne inicjatywy odnowy życia obywatelskiego.

Rząd kierowany przez gen. Jaruzelskiego wziął na swoje barki ogromny ciężar uchronienia państwa przed ostateczną katastrofą i stopniowego wprowadzania kraju z kryzysu społecznego i gospodarczego. Zwracam się więc do obywateli posłów, by Sejm PRL zatwierdził sprawozdanie rządu z wykonania Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego i Budżetu za 1981 r. oraz udzielił absolutorium rządowi za 1981 r.

Generalnym założeniem działalności rządu w tym roku jest zakończenie przebudowy struktury gospodarki oraz wprowadzenie do niej nowych mechanizmów ekonomicznych. Proponowane przedsięwzięcia mają służyć: po pierwsze

— zmianie proporcji produkcji przemysłowej poprzez zwiększenie udziału produkcji na rzecz rolnictwa, gospodarki żywnościowej oczywiście rynku i eksportu. Po drugie — rozszerzeniu i umocnieniu współpracy gospodarczej z krajami RWPG. Po trzecie — dostosowaniu rozmia-
rów współpracy gospodarczej z krajami kapitalistycznymi do zdolności eksportowej naszej gospodarki.

Jeszcze w tym roku rząd zamierza przysłać do Sejmu 3-letni plan stabilizacji gospodarczej na lata 1983—85.

Budżet preferuje przede wszystkim dwie sfery — socjalną i kulturalną. Budżet obroni grupę ludności najmniej zarabiającą, wieloletnie, młode małżeństwa i rencistów. Zawiera też w sobie wszystkie zobowiązania podjęte przez rząd wobec społeczeństwa.

Postawie zaproponował radykalne zmniejszenie deficytu budżetowego — o co najmniej 200 mld zł — poprzez zmniejszenie wydatków, a zwiększenie dochodów i to do-
chodów pochodzących ze źródeł nie emisyjnych. Zmiany w budżecie powinny iść w kierunku ograniczenia jego inflacyjnego charakteru, tak by można było wykorzystać budżet państwa jako instrument zapobiegający destabilizacji rynku.

W czasie debaty zwrócono uwagę, by rząd przyjął się wnikliwie problemom dotacji. Nie wolno dopuścić, by kryły one niegospodarność i marnotrawstwo przedsiębiorstw. W debacie zwrócono także uwagę na te przedsiębiorstwa, które przez manipulację cenowe uzyskują wygórowane i nieuzasadnione zyski, żyjąc kosztem społeczeństwa. Komisje proponują wprowadzenie do ustawy budżetowej artykułu obligującego rząd do zwrócenia szczególnej uwagi na te sprawy. Kolejna propozycja dotyczyła zwiększenia składek ubezpieczeniowych wobec niepokojących wplatami wyplat. Dalsze zwiększenie dochodów komisje widziały w zmianie cen na towary luksusowe i używki, przy czym wyraźne sugestie, aby używane z tego tytułu wpłaty do budżetu przeznaczyć na realizację polityki społecznej i społecznej państwa. Rząd podjął w tej sprawie odpowiednią decyzję i zgłosił do projektu ustawy budżetowej autopoprawkę.

Postawie wskazywali również na różnego rodzaju rezerwy tkwiące jeszcze w całej gospodarce. Postulowali oni także o bardzo poważne zajęcie się budownictwem mieszkaniowym.

Przedstawione propozycje zmian oznaczają zmniejszenie deficytu budżetowego z ok. 368 mld zł do ok. 155 mld zł. Poseł-sprawozdawca zwrócił się do Sejmu o uchwalenie budżetu państwa na 1982 r. (PAP)

WYSTĄPIENIE M. MOCZARA

Zmiana systemu zarządzania gospodarką jest obiektywną koniecznością

© Jednym z podstawowych źródeł nógornienia się sytuacji gospodarczej w ub. r. było niskie wykorzystanie czasu pracy. Zwiększenie jej wydajności, osiągnięcie wzrostu produkcji oraz obniżenie kosztów wytwarzania jest zadaniem w pełni możliwym do wykonania, oczywiście w tych branżach, których nie dotyczą braki surowcowe i energetyczne.

© Niezwykle istotne znaczenie dla ożywienia gospodarki ma szerze wykorzystywanie surowców i materiałów pochodzenia krajowego. Niedostateczne jest wykorzystywanie surowców wrotnych.

© Nikły jest udział polskiej gospodarki w uniu placówkach badawczych nie przywiązując się należytej wagi do właściwego zagospodarowania i wykorzystania aparatury.

© Istnieje potrzeba zastopodato-

wywania gruntów z Państwowego Funduszu Ziemi Wprawdzie obserwuje się przyspieszenie załatwiania tej kwestii, to jednak pozostaje na tym polu są zaledwie wstępem do rozwiązania problemu.

© Zachodzą już pierwsze konieczne zmiany w zakresie zaopatrzenia rolnictwa w maszyny i urządzenia. Nie ulega natomiast poprawie produkcja przemysłu chemicznego na rzecz rolnictwa.

© W transporcie kolejowym podstawowym problemem do rozwiązania jest zahamowanie postępującego procesu obniżenia stanu technicznego taboru i stworzenie możliwości jego rekonstrukcji. Obniżyła się jakość warunków podróży.

© Od lat wywołuje wiele zastrzeżeń jakość budownictwa mieszkaniowego. Nie użaskano zmian na lepsze. Zachodzi potrzeba jak najlepszego wzmocnienia nadzoru inwestorskiego.

© Administracji zarzucano się ociężałość, bezwładność brak inicjatywy i małą wrażliwość na różnego rodzaju bolączki społeczne. Mówi pracownicy administracji należyć jednak spełnia swoje funkcje.

© Od lat wiadomo, że jedną z przyczyn niewłaściwego zarządzania różnymi działami gospodarki był brak skutecznego nadzoru i kontroli funkcjonalnej. Z tej choroby należy się szybko wyleczyć.

© Reforma gospodarcza, a w jej ramach zmiana systemu zarządzania gospodarką, jest obiektywną koniecznością i ma przede wszystkim na celu poprawę efektywności gospodarowania.

© Należy wierzyć, że głęboki wstrząs, który przeżyło nasze społeczeństwo po wprowadzeniu stanu wojennego będzie również początkiem procesu odrodzenia moralnego. (PAP)

Pomoc najbardziej zagrożonym

pensata wyniosłaby 5.000—5.400 zł. Skutki tej podwyżki w przedsiębiorstwach będą wyłączone spod obciążenia na fundusz aktywizacji zawodowej.

Kolejna zapowiedź dotyczy zwiększenia o ok. 5 mld zł środków na

pomoc społeczną, do której coraz częściej zgłaszają się — prócz stałych podopiecznych — rodziny rawnicowic zagrożone ubóstwem.

W sfinansowaniu wszystkich tych decyzji pomocne będą wpływy, jakie uzyska się z podwyżki cen al-

koholu, herbaty i kawy. Jest to ostatnia, jak podkreślono, tegoroczna regulacja generalna. W tym roku oczekuje nas jeszcze tylko podwyżka cen środków opatrunkowych oraz kuszetek i miejsc w wagonach sypialnych.

Ostatni wreszcie, ale najbardziej efektywny ekonomicznie kierunek pomocy pracownikom i ich rodzinom — to umożliwienie zakładom uzyskującym dobre wyniki lepszego opłacania pracowników najbardziej na to zasługujących. Mówi o tym uchwała Rady Ministrów z 28 czerwca br. w sprawie dostosowania form wynagradzania pracowników przedsiębiorstw państwowych w 1982 r. do zasad reformy gospodarczej. (PAP)

Jeszcze przeżywają mecz z ZSRR

WŁADYSŁAW ŻMUDA — kapitan reprezentacji, jak na sprząwającego tę zaszczytną funkcję przystawo Wykazuje najwięcej cierpliwości w rozmowach z dziennikarzami. Spokojny i opanowany, jak na boisku, powtarza: — Awans do półfinału to wielki sukces, ale sukces zasłużony. Cały zespół grał doskonale, z największym podjęciem. W meczu z ZSRR podstawa taktycznego planu była uważana gra w defensywie, która otwierała możliwość skutecznego kontrataku. To nasza silna broń. Piłkarze ZSRR atakowali z pasją, grali szybko, szybko też bez chwili przerwy wznowiali grę spod własnej bramki. Niewiele wskórali i tak naprawdę to może stworzyć dwie trzy groźne sytuacje. Nam obrońcom przychodziło w sukursie pomocnicy. Broniliśmy się często prawie całą drużyną, atakowaliśmy też kilkunastu zawodnikami. Ten mecz kosztował wszystkich wiele siły, ale pozwól nam wywyżczyć zwycięski remis, bo 0:0 było naszym sukcesem.

Teraz czeka nas mecz półfinałowy. Zagramy bez kompleksów, mamy zaufanie do własnych sił i umiejętności. Tworzymy zgrany kolektyw, solidny zespół, z którym nikomu nie pójdzie łatwo. — Awans był naszym celem i cel ten osiągnęliśmy — powiedział ZBIGNIEW BONIEK. Niektórzy uważają, że mecz nie był piękny. Nie był zwycięstwem, ale czy zadowoliłoby nas stwierdzenie: przegrali po pięknej grze. Cel uświęca środki, graliśmy tak, aby znaleźć się w gronie półfinałistów. Początek był nerwowy, ale po 30 minutach wiedzieliśmy, że tego meczu już nie przegramy. Drużyna nabrała pewności siebie, a w zespole rywali zauważyliśmy oznaki coraz większego zdemotywowania. Piłkarze mieli często do siebie pretensje, najczęściej Blochich do wszystkich, a wszyscy do Blochicha. Z doświadczenia wiem, że w takich nerwowych meczach, gdy piłkarz traci zimną krew, szansa na sukces jest znikoma. Bardzo chcielibyśmy zagrać w półfinale, licząc że może FIFA potraktuje mnie łagodnie i uczyni kolejnym wyjątkiem. Przecież w meczu z Włochami otrzymałem żółta kartkę trochę przypadkowo, stałem w murze, najbliższy sędziemu i wskazał na mnie. Dalej Zbigniew Boniek nie mógł odżądzać, że otrzymał żółta kartkę, już druga w tym turnieju: — Nieprawdę nie chciałem stać w murze. Liczę jeszcze na to, że Komisja Dyscyplinarna FIFA potraktuje mój przypadek łagodnie, bowiem w spotkaniu z Włochami zostałem upomniany, dla przykładu, jako jeden z kilku piłkarzy stojących w murze, który ustawił się w złaźnieniu sędziemu — zbyt długo. — Dotychczas uważałem, że swój najlepszy mecz w karierze rozegrałem w Chorzwie z Holandią — powiedział MAŁEK DZIUBA. Wykazywał wówczas 20. Teraz mam wątpliwość, czy również udany występem nie było spotkanie z ZSRR na „Nou Camp”. Szybciej pod swoim adresem sporo pochwał. Istotnie grało mi się wyjątkowo dobrze. Przed wyjazdem do Hiszpanii były zastrzeżenia pod adresem defensywy, że nieśmiało bawia i Józka Wymarzyka, że może zawieść. Okazało się, że malkontenci nie mieli racji. Obrona gra dobrze, Józek rewaluacyjnie.

RFN Z MEDALEM

Wczoraj wieczorem poznaliśmy czwartego półfinalistę, którym jest zespół RFN. Stało się to po bezbramkowym remisie reprezentacji Hiszpanii z Anglią. Był to mecz ostatniej szansy dla Anglików, którzy nie wykorzystali. Nawet wprowadzenie na plac gry Brookinga i Keesena nie przyniosło spodziewanych efektów. I to było zaskoczenie, ponieważ w ocenie wielu fachowców, właśnie Anglików uchodziło za jednego z faworytów mistrzostw. Tak więc z przewidywań fachowców przed „Mundialem” na polu boju pozostał zespół RFN.

TABELA GRUPY „B”
1. RFN 2 3 2-1
2. Anglia 2 3 0-0
3. Hiszpania 2 1 1-2
Tak więc w dwóch meczach półfinałowych zmierzą się w czwartek (6 lipca):
godz. 17.15 — POLSKA — WŁOCHY na stadionie „Nou Camp” w Barcelonie,
godz. 21.00 — FRANCJA — RFN na stadionie „Ramon Sanchez Pizjuan” w Sewilli (stadion mieści 70,5 tys. widzów, wymiary boiska 105 x 70 m).

Polska — Włochy o finał!

(Dokończenie ze str. 1)

Iljajewy mnie! Która z tych drużyn wolałby paś za przeciwnika w półfinale?
● Lepsza, a więc chyba Brazylię. Jak spaść, to z dobrego konia. Za kilka godzin okaże się, z kim przyjdzie się nam zmierzyć w czwartek na „Nou Camp”. Stawiam na Brazylię, która ma w Hiszpanii chyba najlepszą i najlepiej zgrany zespół, ale w futbolu nie wiadomo (słowa Piechniczka przed meczem Włochy — Brazylię — przyp. red.).
● Czy przysięgając się do ewentualnego występu w finale, obserwujecie mecz RFN i Anglii?
● Te drużyny oglądamy w telewizji, mamy nagrane ich spotkania na taśmie magnetowidowe.
● Jak ze zdrowiem piłkarzy?
● Skrobowski, Iwan i Jaloča w tych mistrzostwach już nie wystąpią. Mieli, niestety, pecha, ale kontuzje w futbolu, to rzecz, do której zdążyliśmy się przyzwyczaić. Kupcewicz ma spuchniętą nogę i nadwyrężony staw skokowy. Wymarzyk czuje się już prawie dobrze, ale ten chłopak ma być samozaparcia, że nawet bójki nie da po sobie poznać. Grał z urazem uda już dwa mecze i to jak gra!
● A co z Bonikiem? Otrzymał dwie żółte kartki...
● W regulaminie stoi, że za dwie żółte kartki piłkarz automatycznie odsuwany jest od jednego meczu.

ale decydujące słowo należy do Komisji Technicznej FIFA. Włoch Gentile też podobnie, jak Boniek — upomniany był już dwukrotnie, a przeciwko Brazylii mógł grać. Jeden z Irlandczyków otrzymał kartkę czerwoną i powinien pauzować przez dwa spotkania, a nie grał tylko w jednym. Mamy więc jeszcze cichą nadzieję, że Boniek zostanie potraktowany ulgowo, chociaż zakładamy, że w czwartek nie wystąpi na boisku.
● Czy wyznaczył pan już dublera?
● Zastanawiałem się już nad tym, ale z decyzją wstrzymam się. Był może przesyłnym do ataku Grzeska Late, a wzmocnić linię środkową Ciołkiem. Jeszcze czekamy na zawiadomienie od FIFA. Na razie żadne formalne pismo nie nadeszło, ale może nadejdzie już dzisiaj.
● Widzeliście panowie, jak doskonale grali Hiszpani. Głównie od strachu mistrzostwa zbliżają się do meczu półfinałowego. Nadarzyła się wielka szansa, będziemy o nią walczyć. Ponadto jesteśmy trochę zmęczeni, głównie psychicznie i dobrze, że mistrzostwa zbliżają się do końca. Teskniemy za domem, rodzina, krajem. Przecież praktycznie od strachu mistrzostwa jesteśmy z dala od najbliższych. Przecież też mieliśmy sporo zgrupowań, rozegraliśmy 15 spotkań towarzyskich, nie licząc ekscyprowej Mł. Piłkarzom należy się kilkudniowy odpoczynek. A już i sierpnia rusza Liga...



(Dokończenie ze str. 1)

Potwierdzam więc to, co już wcześniej powiedziałem, że Hiszpanie potrafią grać z Anglikami. Efekt, wyeliminowanie Anglików. Rację więc mieli piłkarze zachodniomiejscy, którzy w pierwszym meczu z Anglią, mimo osłabienia, bronili rezultatu remisowego. Ich kalkulacje spełniły się co do jedy. To się nazywa dokładność!
Hiszpanie, którzy chcieli z jak najlepszą reprezentacją się swojej publiczności, w pożegnalnym meczu, nie rewolucyjnego nie pokazali. Wydaje mi się, że uświadomili się w tym meczu kompleks rywala. Mam na myśli przede wszystkim Anglików, którzy w ostatnim czasie wielokrotnie przegrywali z Hiszpanami. Ci zawodnicy znają się doskonale i to musiało mieć jakiś wpływ na koniec tej potyczki. Pewnie, że różnie mogli się ten mecz potoczyć, gdyby np. Keegan uzyskał prowadzenie po strzale głową, ale skoro tak się nie stało, jest tak, jak jest. Mój typ na finał: POLSKA — RFN!

Austriacy szukają trenera

Dla drużyny Austrii mistrzostwa świata skończyły się przed czasem. Nikt zapewne nad Dunajem nie przypuszczał, że reprezentacja spłynie się tak słabo. Wszyscy najchętniej zapomniałby, jak najgłębiej o mistrzostwach, które nie przyniosły chwały austriackiej piłce nożnej. Na dodatek trener Georg Schmidt opuszczający się pikarskami w Hiszpanii skozył rezygnację. Jego asystent — Felix Latzke nie przyjął propozycji objęcia funkcji trenera. Za romego typy zakłócenia porządku w Austrii, w której niedługo odbędą się mistrzostwa, w których udział wzięli Austriacy, Austriacy nie chcą się powstrzymać od wyrażenia swojego niezadowolenia z grą reprezentacji.

Kolejny pomysł Pelego

Mecz Polska — ZSRR obserwowali z trybun „Nou Camp” król futbolu — Pele. Był tam szubrowo, jako jeden z komentatorów telewizyjnej meksykańskiej. Przed rozpoczęciem spotkania, jak również w wczesniejszych etapach mistrzostw, Pele wyrażał swój entuzjazm dla Brazylii — ZSRR, czyli powtórkę z pierwszych rund. Właż pozostawał pod wrażeniem doskonałej gry zespołu ZSRR z trzykrotnymi mistrzami świata na początku kariery finałowej. Kiedy po meczu z Polską w telewizji hiszpańskiej komentator zapisał jaki ten będzie jego zdaniem półfinał, odpowiedział: — Polska i z pewnością Brazylię, chociaż moich rodaków czeka w poniedziałek bardzo trudny mecz z Włochami. I smów się pomysł...

Mistrzostwa świata w ChRL

Telewizja ChRL co noc przekazuje specjalny program z piłkarskich mistrzostw świata. Program ten cieszy się dużą popularnością. Gazety tego kraju co jakiś czas informują o kibicach, którzy szukają sposobu, by nie opuścić relacji ze stadionów w Hiszpanii. Dziennik „Sichuan” podał, że dwóch pracowników opuścił swój zakład twierdząc, że są chorzy i idą do lekarza, a następnie zbiegli przed odbiornikiem telewizyjnym, by oglądać transmisję spotkań międzynarodowych.

Maradona stawiał na Brazylijczyków

Diego Maradona. Ileż nadziei sympatycy tego piłkarza obliczali sobie po występach 21-letniego Argentyńczyka w mistrzostwach świata w Hiszpanii. To przed MS okrzyknęto go nowym Pele, to on na hiszpańskich boiskach miał przemieścić sławę prawdziwego Pele. Nie takiego nie nastąpiło. Maradona zawiódł kibiców, zawiódł samego siebie. — To wszystko było fatalne, graniem beznadziejnie. Zdać sobie całkowicie sprawę z mojego marnego występu na mistrzostwach świata — powiedział Maradona. Im więcej myślę o mojej porażce, tym mniej rozumiem, jak to się stało. Maradona został przed mistrzostwami świata zakupiony przez słynną hiszpańską drużynę FC Barcelonę. W grę weszła niebagatelna kwota — 10 mln dolarów. — Chciałem się jak najlepiej zarekomendować moim nowym klubom. Chciałem „zapadnąć” z nimi pierwszy kontakt, uczynić to w jak najlepszym tonie — mówił Maradona. Nie udało się, a szczególnie niepowodzeniem zakończyły się dla niego mecze z Włochami i Brazylią.

Z podniesioną głową, choć pokonani

Piłkarze Irlandii Półn. opuścili w poniedziałek Madryt, ale jak stwierdza się w informacjach agencji, wyjechali z podniesioną wysokością głowy. Zostaliśmy wyeliminowani z mistrzostw, ale odpadliśmy na wysokim szczeblu. Od najwyższego stopnia dzieliły nas tylko dwa mecze — stwierdził trener reprezentacji Billy Bingham. To wielka satysfakcja i powód do dumy dla naszego kraju. Billy Bingham dodał także, że otrzymał propozycję podpisania kilku kontraktów z zagranicznymi federacjami piłkarskimi. — Nie skorzystałem z tych lukratywnych ofert. Mój kontrakt ze związkami piłkarskimi Irlandii Półn. wygasną w 1984 r. — Będzie tam pracował. Jestem z mojej pracy zadowolony. Zupenie wolny, niezależny od działaczy i mogę swobodnie prowadzić swoją pracę. — Odjeżdżamy w górę. W Szwecji w 1984 r. występ naszej drużyny w finałach mistrzostw świata był niespodzianką. Tutaj w Hiszpanii osiągnęliśmy rezultat o wiele lepszy i teraz o nas, najmłodszym pokoleniu piłkarzy Irlandii Półn. będą pamiętały kibice — oświadczył kapitan reprezentacji, Martin O'Neill.

Kongres prawników sportowych — zakończony

W Madrycie zakończył się dwudniowy kongres prawników specjalizujących się w sporcie. Uczestnicy kongresu z Federacji Piłkarskiej i Ujednolicenie kodeksu dyscyplinarnego. Zwrocono uwagę, że w wielu krajach różnie karane są przewinienia związane z grą w piłkę nożną. Następnym kongres ma się odbyć za dwa lata w Meksyku podczas mistrzostw świata juniorów. Meksykanie, co stwierdzili podczas obrad reprezentantów tego kraju, przywiązuje dużą wagę do sportowej dyscypliny na stadionach czego wyrazem jest podjęty apel do kibiców określony hasłem: — Zaden piłkarz, czy sędzia nie jest twoim wrogiem.

MUNDIAL ZZA KULIS

W jak stwierdził rzeczniczką polskiej delegacji, musiało opuścić Hiszpanię, 15 z nich to Anglii, 10 — obywateli RFN, 3 — Francji, a jeden — Austrii.

Dziś i Radio

WTOREK, 6 LIPCA
PROGRAM I
9.00 Lato z radem. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat i wiad. 13.10 Tu radio kierowców. 13.20 Muzyczne wyścinki. 13.30 Autorzy piosenek polskiej — Maria Czubaśka. 13.35 Studio Relaks. 14.00 Wiad. 14.05 Propozycje do Listy Przebojów. 14.30 Wiersze S. Sławickiego. 15.00 Wiad. 15.10 Studio Młodych. 15.00 Wiad. 15.05 Muzyka i aktualności. 15.40 Polskie pieśni i melodie. 17.00 Dziennik i komunikaty. 17.10 Dzień w Polsce. 17.15 Koncert dnia — Wspomnij mnie — spotkanie z Marią Mirską. 18.00 Wiad. 18.05 Czas refleksji. 18.30 Artyści w naszym studiu — Maureen Foster. 18.00 Dziennik wieczorny. 19.30 Z naszej fonoteki. 20.00 Wiad. 20.05 Kalejdoskop dnia. 20.30 Koncert życzeń. 20.58 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.05 Kronika sportowa. 21.25 Wielkie dzieła — walczy wykonawcy. 22.00 Wiad. 22.10 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 22.50 Śpiewa Zespół „Bajm”. 23.00 Dział reporterów i wiad. sport. 23.40 Jazdowa dobranoc.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Komentarz zagra-niczny. 11.40 Podhalanicy instrumenta-lis. 12.05 Od A do Z polskiej pieśni — Jadwiga Urbaniak. 12.30 Ze świata nauki. 12.45 Sprawy rodzinne — „Co robić z dzieckiem w deszczowy dzień”. 13.00 Wzlecy wykonawcy małych form. 13.25 Informacje o programie. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 Więcej, lepiej, nowocześnie. 14.00 Mistrzowie bel canta. 14.30 „Wniebo-gosy” — ft. pow. T. Nowaka. 14.50 Płyty z koncertów Modern Jazz Quartet. 15.15 NURT — Najnowsza historia Polski. 15.30 Wiad. 15.40 Ludzie i ich pasje. 16.00 Muzyczne in-termezzo. 16.10 Dział pytanie, dział odpowiedź — Pomysł na udane wakacje w mieście — aud. z telefoniz-cyjnym udziałem słuchaczy. 16.30 44-7-21. 17.00 „Tylko dwie godziny”. 19.00 Kompozytor tygodnia — G. Gar-shwin. 19.35 Program na dobranoc dla dzieci — „Bajka o królowie zaklętej w żabkę”. 20.00 Muzyczny seans filmowy — „Zadko”. 20.45 Na-uka języka niemieckiego. 21.00 Re-cital Wesołuro: Shella. 21.30 Echo dnia. 21.40 „Ona — przeznaczenie”. — cz. II aud. i Diessen i T. Kalin-skiej. 22.10 Świat muzyki współ-czesnej. 22.50 „Pamiętniki chłopów”

PROGRAM III

7.00 Zapraszamy do Trójki. 8.05 Za-czytamy we dwoje — magazyn ro-dzinny. 10.00 Wakacje z przebojem. 10.30 Codziennie powieść w wydaniu dziękujemy — Wil Lipatow: „Lato z zielonym gwiazdą”. 11.00 Wakacje ze swiniem. 11.40 „Opowieści o bracie” — cz. II aud. J. Zdrowickiej. 12.00 W-tonacja Trójki. 13.00 J. Archer — Czy powiemy prezydentowi? 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Lato w filharmonii. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Świat w którym żyjemy. 15.25 Muzyka młodej generacji. 16.00 Zaprasza-my do Trójki. 19.00 Artyści pol-skiej książki — aud. J. Zdrowickiej. 19.30 Mała letnia suita. 19.50 „Zaczytujemy” — „Włocławcy”. 20.00 Głoty ten rock. 20.40 Jerzego Adamskiego rozważania o krytyce i inteligencji. 21.00 Śladami jazzowych legend. 21.30 S. Kierkegaard — „Dziennik uwodzieńca”. 21.45 Mistrzostwa francuskiego baroku — J. B. Lully. 22.45 „24 godziny w 10 minut” i wiad. sport. 23.00 Zapraszamy do Trójki.

PROGRAM IV

10.00 Wiad. 10.05 J. F. Haendel — „Kserkses”. 10.30 Z muzycznych na-gran bratnich radioloni. 11.00 Diana — cz. I pow. Louisa Aragona. „Dzwony Baszeli”. 11.30 Muzyka róż-nych narodów. 12.00 Wiad. 12.05 Wa-kacje z muzyką. 13.00 „Atala René”. 13.15 Relaks w stereo. 14.30 Nowe na-grania radiowe. 15.00 Wiad. 15.05 Po-żegnania półn — fr. pow. J. Wey-senhoffa. 15.30 Popołudnie meloma-nów. 17.00 Wiad. 17.05 Muzyczny temat dnia (I). 17.10 Aktualności dnia (I). 17.30 Z cyklu „Okolice kultury” — fel. Jerzego Wilmańskiego (I). 17.40 Magazyn wojskowy w opr. Jerzego Kijo (I). 18.00 Klasyki muzyki roz-rywkowej — Harold Arlen. 18.30 „Pod samowarem” — rep. K. Me-lion. 19.00 Dziennik. 19.05 Klasyki muzyki rozrywkowej — Barbra Streisand. 19.30 Wczoraj w filhar-monii. 21.15 Klub Stereo. 22.45 Fakty dnia. 22.55 Nocne divertimento. 23.45 Głosy. Instrumenty nastroje.

TELEWIZJA

PROGRAM I
9.00 Kino Bajka — „Księża Baja-ja”. 10.15 Studio PMS. 10.40 Kwa-drańs z Arletem. 17.00 Dziennik. 17.30 Klinika zdrowego człowieka. 17.50 Opowiadki — „Returynier”. 18.00 Inter-studio. 18.30 Nie bądźmy nępkami — program publicystyczny. 18.50 Dobranoc. 19.00 Kącik humoru — Don Juan. 19.30 Dziennik. 20.15 Te-atr Telewizyjny — „Pozdani 1945”. 21.55 Słowo się rzekło — program publi-cystyki rolnej. 22.40 Dziennik. 23.00 Melodie na dobranoc.

PROGRAM II

17.00 Język rosyjski. lekcja 27. 17.30 Język francuski. lekcja 27. 18.00 Po-wstanie „Jedynki”. Główny So-pono. 19.00 Wiad. (I). 19.30 Dziennik. 20.15 Wtorek melomana. 21.15 Szcze-plin na antenie Dwójki. 22.15 Kwa-drańs z Arletem.

Dnia 4 lipca 1982 r. zmarła DR IRENA TENCER-SMOLAREK lekarz med. Pogrzeb odbędzie się dnia 5 lipca 1982 r. o godz. 15 z kaplicy cmentarza ewangelickiego (część katolicka) przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim żalu: MAŻ, SYN, SYNOWA, SIOSTRA I POZOSTAŁA RODZINA

Z żalem zawiadamiamy o śmierci naszej ukochanej Matki i Babciej S. + P. ZOFII ZYGIER z d. RATAJCZYK Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lipca br. o godz. 19 z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie. CÓRKA, WNUKI, PRAWNUKI I DALSA RODZINA

Dnia 5 lipca 1982 roku zmarła nasza kochana Mamusia i Babcia S. + P. MARIA KUCZYŃSKA I voto WESOŁEK, lat 68 Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lipca 1982 roku o godz. 13.00 na Cmentarzu Komunalnym — Dół, o czym powiadamiają pogrzeżeni w smutku SYN, SYNOWA I WNUCZKI

W dniu 5 lipca 1982 roku zmarła w Warszawie nasza kochana Mamusia, Babcia i Pradbabcia S. + P. ANIELA WYRZYKOWSKA Pogrzeb odbędzie się dnia 8 lipca br. o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza na Radogoszczu. RODZINA

Dnia 4 lipca 1982 r. odszedł od nas w wieku 78 lat gorący patriota i szlachetny człowiek, najukochańszy Maż, Tatusi i Dziadzius S. + P. mgr ADAM TRYBUS major AK ps. „Gaj” żołnierza kampanii wrześniowej i Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, słoneczek spadochronowy — cichociemny dowódca Kedywu Okręgu Łódzkiego i ostatni Inspektor Armii Krajowej miasta i regionu łódzkiego. Twórca Kedywu oddziałów partyzanckich AK, Kawaler Orderu Wojennego Virtuti Militari, Krzyża Walecznych, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi z Mieczami, Medalem Wojska, Krzyżem Armii Krajowej i innymi. Długoletni nauczyciel i wychowawca młodzieży szkół średnich Wrocławia i Piotrkowa Tryb., lektor Uniwersytetu Łódzkiego. Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lipca 1982 r. o godz. 15.30 z kościoła św. Jakuba w Piotrkowie Tryb. na miejscowy cmentarz rzymskokatolicki, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEC, WNUKI I RODZINA

Dnia 2 lipca 1982 roku zmarł w wieku 68 lat nasz ukochany Maż, Tatusi, Dziadzius i Pradziadzius S. + P. WACŁAW KACPRZAK Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 7 lipca br. o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym Zarzew, o czym powiadamiają pogrzeżeni w smutku RODZINA

Dnia 4 lipca 1982 roku zmarł, przeżywszy lat 40 S. + P. MIROSLAW KUBERA Wyprowadzenie zwłok nastąpi 7 lipca br. o godz. 15.30 z kaplicy św. Wincentego na Dolach, o czym powiadamiają pogrzeżeni w żalobie ZONA z CÓRKAMI I POZO-STAŁA RODZINA

Dnia 3 lipca 1982 r. przestało bić serce w wieku lat 69 najdroższemu Męzowi, Tatusiowi i Dziadziusiowi S. + P. IZYDOROWI LUBAŃSKIEMU Pogrzeb odbędzie się dnia 6 lipca br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza katolickiego na Zarzewie, o czym zawiadamiają w smutku i żalu: ZONA, DANUSIA, WŁODZIO z RODZINAMI oraz POZO-STAŁA RODZINA

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 3 lipca br. opatrzoną św. sakramentami, odeszła od nas nasza kochana Matka, Siostra — Człowiek wielkiego szlachetnego serca S. + P. ZOFIA DANUTA SZCZEPAŃSKA z domu WALCZAK Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 lipca 1982 r. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego na Dolach przy ul. Smutnej; o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim bólu MAŻ, CÓRKA, ZIEC, SYN, SYNOWA, WNUCZKA, BRAT i pozostała RODZINA

Dnia 28. 6. 82 r. zginęła śmiercią tragiczną przeżywszy lat 77 S. + P. ZOFIA BERŁOWSKA z GUĆOW Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 lipca 1982 r. o godz. 11.30 z kaplicy cmentarza komunalnego Zarzew. CÓRKI, ZIEC, WNUCZKA I WNUCOWIE

W dniu 1 lipca 1982 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie S. + P. JAN WÓJTOWICZ Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lipca br. o godz. 15.30 na cmentarzu rzymskokatolickim na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w smutku RODZINA

W dniu 3 lipca 1982 roku po ciężkiej i długiej chorobie zmarła przeżywszy 60 lat nasza najukochańsza Zona, Matka, Babcia S. + P. IRENA SIECZYŃSKA z domu LIS Wyprowadzenie drożych nam zwłok nastąpi w dniu 6 lipca br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej Matki Bożej Nieustającej Pomocy przy ul. Szczecińskiej. Pozostał w bólu i smutku MAŻ, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEC I WNUCZKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 28. 06. 82 r. zmarł nagle S. + P. ZYGFRYD ROSLANIEC organista katedry rzymskokatolickiej w Łodzi Pogrzeżeni w smutku ZONA, CÓRKI I ZIEC

Dnia 4 lipca 1982 roku zmarł, przeżywszy lat 40 S. + P. MIROSLAW KUBERA Wyprowadzenie zwłok nastąpi 7 lipca br. o godz. 15.30 z kaplicy św. Wincentego na Dolach, o czym powiadamiają pogrzeżeni w żalobie ZONA z CÓRKAMI I POZO-STAŁA RODZINA

Dnia 28. 6. 82 r. zginęła śmiercią tragiczną przeżywszy lat 77 S. + P. ZOFIA BERŁOWSKA z GUĆOW Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 lipca 1982 r. o godz. 11.30 z kaplicy cmentarza komunalnego Zarzew. CÓRKI, ZIEC, WNUCZKA I WNUCOWIE

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 3 lipca 1982 roku zmarła nagle nasza najukochańsza Zona, Mamusia, Babunia i Siostra — Człowiek wielkiego szlachetnego serca S. + P. ZOFIA DANUTA SZCZEPAŃSKA z domu WALCZAK Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 lipca 1982 r. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego na Dolach przy ul. Smutnej; o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim bólu MAŻ, CÓRKA, ZIEC, SYN, SYNOWA, WNUCZKA, BRAT i pozostała RODZINA

ZESPÓŁ ELEKTROCIĘPLOWNI
IM. W. LENINA
w Łodzi, ul. Wróblewskiego 26

ZATRUDNI ZARAZ

PRACOWNIKÓW w zawodach kolejowych
z uprawnieniami PKP

- maszynistów lokomotywy spalinowej,
- manewrowych, ustawiaczy, przejazdowych,
- elektryków dyżurnych i warsztatowych — techników,
- pracowników nie wykwalifikowanych do obsługi urządzeń nawęglania i odpopielania,
- ślusarzy, tokarzy, spawaczy,
- pracowników do obsługi łaźni i szatni,
- pracowników do sprzątnięcia oddziałów produkcyjnych i pomieszczeń biurowych,
- pracowników do służby dozoru i straży przemysłowej,
- pracowników do konserwacji i pielęgnacji zieleni — ogrodników,
- pracowników w zawodach budowlanych — kanalizator, blacharz, dekarz, cieśla, brukarz, szklarz, murarz, operator sprężarki.

Placa wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu energetycznego.

Zgłoszenia osobiste przyjmuje wydział kadr i szkolenia Zespołu Elektrociepłowni im. W. Lenina w Łodzi, ul. Wróblewskiego 26, pokój 31.

1093-k

APARAT Moda, włóczka
różna gumy gumokorone-
ki tkaniny i dzianiny
bieliznarskie, kupię Natu-
ralny jedwab sprzedam.
Do roboty na dłuższą za-
trudnie. Tel. 743-59.

DWA maszyny z meda-
lionami złote — sprzedam.
Głównie oferty „21953”
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96.

KUPIE lub wynajmę lo-
kal na pracownię krawiec-
ka — Bałuty Tel. 56-90-93
godz. 20-22. 21736 g

PIANINO, meble do dwóch
pokoi, dywan, bojler —
sprzedam. 800-47 ul. Prze-
wodnia 87. 21720 g

ENCYKLOPEDIA PWN, radio
„Amator” stereo —
sprzedam. Tel. 730-45. 21707 g

BRANSOLETE 35,55 g 18 k
— sprzedam. Tel. 430-65.
21701 g

BETONIARKE 250 l nowa
— sprzedam. Tel. 15-23-77
po 17. 21575 g

MEBLE „Cepelli” — sprze-
dam. Dostojewskiego 5 m.
22. 21497 g

KUPIE encyklopedię
4-tomową i pierścioneł —
koral. Tel. 56-78-85 po 16.
21442 g

ODPADY sztruksa, welwet,
skaj, minimum 35x15. Kupa-
cie. Tel. 53-83-32. 21411 g

KUPIE maszynę do szycia
rękawiczek z nożykami.
Oferty „21207” Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

SZAFĘ — sprzedam. Tel.
440-15. 21188 g

RZUWNIK 8x8 — kupię.
Tel. 714-88. 21078 g

MASZYNE do szycia no-
wą „Luzinik” — sprzedam.
Tel. 56-32-52. 21878 g

SYGNET złoty — sprze-
dam. Tel. 413-07. 21823 g

ODSTAJE parking budko-
wy 27 m² wraz z subtem.
Tel. 55-45-23. 21831 g

Z powodu wyjazdu sprze-
dam meble: komplet wy-
poczynkowy, stółowy i sy-
pialnie. Tel. 805-54. 21814 g

KORONKI i firanki — ba-
wełniane, nici bawełniane
— białe, płótno poscielone
— białe, surówkę, białe
(najchętniej z wykołkami)
Kupię. Tel. 728-10. 21798 g

ELEMENTY prefabrykwa-
ne, wielkopłytkowe, M-5
— pilnie sprzedam. 35-17-06.
10-21. 21892 g

KUPIE segment „Kujawy”
lub podobny. Tel. 372-00
(17-20). 21884 g

FIZELINE kupię. 56-54-95.
21855 g

SPRZEDAM sygnalię z
okresu przedwojennego.
Plesk, Prochnika 16 m. 4c.
39929 g

COCKER-spanele szcze-
nielne — sprzedam. Tel.
56-84-47. 21812 g

PUDELEK srebrny „mini”
rodowodny — sprzedam.
Narębska 27. 21095 g

BASSEY po zwycełce —
sprzedam. Tel. 53-35-88.
21824 g

SZCZENIĘTA cocker-spa-
niele — sprzedam. Kon-
stantynów, Kwiatów. 21872 g

BOKSERY szczeńla —
sprzedam. Tel. 52-64-50.
21381 g

COCKER-spanele złote.
Lulana 2 m. 109. 21852 g

JAMNIKI szczeńla —
sprzedam. Tel. 15-87-94.
20793 g

PRZYJMUJE zamówienia
na sadzonki chryzantem
gałązkowych. Szyszkiewicz
Giewont 66. 21498 g

NOWY sklep „Wszystko
dla domu” — urominki,
namiatki, porcelana, szkło
— poszukuje atrakcyjnych
towarów. Danuta Splewnik
Pruszczy Gdański ul. Wojs-
ka Polskiego 1a. Tel.
82-27-29. 21667 g

BAZAR — odzież obuwie,
galanterie, zapraszam
Klientów i Dostawców —
Gdańska 14, Dobrowolska,
Graumam tel. 298-37. 21189 g

KUPIE silnik rolniczy
„38” po remoncie. Tel.
630-50, godz. 14-20.

WEZME w dzierżawę przy-
czynę campingową na mie-
ście Lipiec sierpień wrze-
sień. Tel. 55-27-50 po 20.

„FIAT 125p” „125p” na
poczekaniu regulacje: sil-
ników kątów kół wywa-
żanie kół regulacje świa-
tel smarowanie. Naprawy
silników skrzyni biegów,
zawieszek, sprzężalni, ham-
ulców uszczelnianie sil-
ników, przygotowywanie
do przeglądu. Ptaszyński.
Wisłokno — Alas 28 (8-16).
Dojazd Tomaszowska lub
Kolumny, Wytłini! 21838 g

„FIAT 125p” „125p” „125p”
elektromechanika pojazdów
naprawy prądnic, rozrusz-
ników — Bendix do
„125p” regulacje zapłonu
Widzew Wschód, ul. Pa-
niernicza 8 Kurzawy, Ra-
bert. 21838 g

NADWOZIE „125p” sprze-
dam 776-91. 23113 g

PRZYCEPE „N125b” —
sprzedam. Tel. 578-21.
23114 g

SPRZEDAM „FIAT 125 p”
1500 — 1974 r. nowa bla-
charka. Tel. 51-57-59. Ino-
wrocławska 9 m 102. 21630 g

SPRZEDAM „FIAT 125 p”
orzech rok 1980 przebieg
300 km. Oferty „21622”
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96.

„SYRENE 105” — sprze-
dam. 56-15-50 po 20. 21070 g

„SKODE 1000 MB” — sprze-
dam. Zgierz, Rudnicka 23
po 15. 21730 g

WEEKAD „FIAT 125 p”
1982 r. sprzedam lub za-
mienię na inny do odbio-
ru natychmiast Oferty —
„21113” Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96.

KUPIE „FIAT 1500” (1972-
74) Ancewski, 23 Lipca 30
m. 22 po 18. 21578 g

„FIAT 125 p” — sprze-
dam. Łódź, Nowomiejska
6 — pracownia obuwia. 21578 g

„125 p” (1979) — pilnie
sprzedam. Stryków. Rey-
monta 17 po 15. 21345 g

„125 p” (1978), Radnor,
Aria, Kolumny — sprze-
dam. Kupię „125 p” Tel.
52-53-05. 21336 g

„OPEL Rekord 1500” —
części zamienne, szyby,
ogumienie 15 x 13 —
sprzedam. Dzierżyńskiego
22 m. 12 blok 208. 21181 g

„FIAT 125 p” (1979)
sprzedam. Tel. 311-95. 21344 g

„SYRENE 105 L” (1980)
sprzedam. Tel. 52-32-73 śro-
dy po 14. 21798 g

„FIAT 125 p” (1977)
— sprzedam. Tel. 865-04.
„21103” Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96. 21253 g

„SYRENE 105” (1974)
— sprzedam. czwartek, pla-
tek 15-18. Chryzantem 2-
13. Tel. 769-14. 21397 g

„FIAT 125 p” — nowy
— sprzedam. Tel. 55-42-54 po
18. 21391 g

KUPIE „FIAT 125 p” (1978,
80, 81). Zmienię wkład
„FIAT 125 p” odbiór 1982
na „125 p” odbiór natych-
miast. Tel. 55-03-27. 330-49.
21656 g

„ZASTAWĘ 1000” fabrycz-
nie nowa lub odbiór 1982
na „125 p” odbiór natych-
miast. Tel. 55-03-27. 330-49.
21656 g

„SYGNET złoty — sprze-
dam. Tel. 413-07. 21823 g

MZ Sport (składak) w ca-
łości lub w części sprze-
dam. Szklarek, Stefanów
47 96-135 Rogów. 21806 g

MOTOCYKLE BMW i
DKV — sprzedam. Telefon
81-31-54 godz. 14-17. 21728 g

WSK 125 — sprzedam. Tel.
53-85-76 po 17. 21585 g

MOTORYNKĘ — sprze-
dam. 753-73. 21178 g

SPRZEDAM Jawę 50 —
przebieg 10.000 km. Tel.
659-49 godz. po 15. 21331 g

KAROSERIE „FIAT 125 p”
(1978) sprzedam. Tel. 474-33.
21794 g

CZĘŚCI do „Ostawil” —
sprzedam. Pabianice, Grun-
waldzka 7. 21823 g

SPRZEDAM „Michelin”
175 x 14, listwy ozdobne
o Mercedes, Borkoła
53 m. 131 (15-20). 21257 g

NADWOZIE przyczepy
campingowej „125 p”
„Zenita E” z Heliossem —
sprzedam. Andrzejów, Ro-
kocińska 168. 21099 g

NADWOZIE „FIAT 125 p”
sprzedam. Tel. 423-57.
21055 g

„M-20 Warszawa” silnik
dolny na części sprzedam.
Os. Radogoszcz, 11 Listo-
pada 13-17 bl. 59. 21428 g

NADWOZIE „Syrene 105”
nowe sprzedam. Tel.
750-49 w dniu ogłoszenia.

SKRZYNIĘ biegów „Za-
stawa 750” — sprzedam.
Tel. 51-39-86. 21388 g

KAROSERIE „Lady” sil-
nik kompletny „Polonez”
skrzynia biegów „FIAT
132” lakier metalik —
sprzedam. Tel. 261-94 po
18. 21887 g

KAROSERIE „FIAT 125p”
po wypadku — sprzedam.
Tel. 52-37-67 do 15. 22002 g

FABRYCZNE nowa karos-
erie „FIAT 125p” — sprze-
dam. Inne propozycje.
Złotno, Rzepakowa 28 w
godz. 15-20. 21824 g

KUPIE silnik rolniczy
„38” po remoncie. Tel.
630-50, godz. 14-20.

WEZME w dzierżawę przy-
czynę campingową na mie-
ście Lipiec sierpień wrze-
sień. Tel. 55-27-50 po 20.

„FIAT 125p” „125p” na
poczekaniu regulacje: sil-
ników kątów kół wywa-
żanie kół regulacje świa-
tel smarowanie. Naprawy
silników skrzyni biegów,
zawieszek, sprzężalni, ham-
ulców uszczelnianie sil-
ników, przygotowywanie
do przeglądu. Ptaszyński.
Wisłokno — Alas 28 (8-16).
Dojazd Tomaszowska lub
Kolumny, Wytłini! 21838 g

„FIAT 125p” „125p” „125p”
elektromechanika pojazdów
naprawy prądnic, rozrusz-
ników — Bendix do
„125p” regulacje zapłonu
Widzew Wschód, ul. Pa-
niernicza 8 Kurzawy, Ra-
bert. 21838 g

NADWOZIE „125p” sprze-
dam 776-91. 23113 g

PRZYCEPE „N125b” —
sprzedam. Tel. 578-21.
23114 g

SPRZEDAM „FIAT 125 p”
1500 — 1974 r. nowa bla-
charka. Tel. 51-57-59. Ino-
wrocławska 9 m 102. 21630 g

SPRZEDAM „FIAT 125 p”
orzech rok 1980 przebieg
300 km. Oferty „21622”
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96.

„SYRENE 105” — sprze-
dam. 56-15-50 po 20. 21070 g

„SKODE 1000 MB” — sprze-
dam. Zgierz, Rudnicka 23
po 15. 21730 g

KOMUNIKAT WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W ŁODZI

ZAWIADAMIA

że zgłoszenia chorób zakaźnych i podojrzeń
o nie należy dokonywać do Wojewódzkiej
Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Łodzi,
tel. 56-41-95,
a nie pod numer 279-92, który przestał być
aktualny.

Zgłoszenia przyjmowane są codziennie w godzinach
od 7.30 do 15.15, z wyjątkiem dni wolnych od pracy.
1352-k

MIESZKANIE własności-
owe 2 pokoje, kuchnia,
96 m² wygody, telefon —
budownictwo międzywo-
jenne — centrum oraz
4-pokojowe spółdzielcze.
Retkinia — zamienię na
jonek jednorodzinny z wy-
godami, ogrodkiem Oferty
„21103” Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96. 21517 g

KONIN, M-4 zamienię na
M-3 — Łódź. Tel. 745-16.
21679 g

STARACHOWICE, M-4 spół-
dzielcze, zamienię na po-
dobne w Łodzi. Zgierz
Oferty: Łódź, Wrocław-
ska 2 m. 6. 21888 g

SAMODZIELNY pokój.
Warszawa-Wola, na Łódź
Tel. 53-76-76. 21485 g

SWINOUJSCIE — 2 poko-
je, kuchnia, kwaterekowe
(woda, gaz) — zamienię na
pokój, kuchnię w Łodzi
Wiadomość: Łódź, Umia-
ńskiego 4-24. Firek. 21830 g

SZCZECIN — 4-łóżniowe,
mieszkanie 2-pokojowe
kuchnia, samodzielnie. II
piętro, zamienię na mies-
zkanie w Łodzi lub Kon-
stantynowie Łódzkim. Of-
erty „21441” Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96. 21798 g

M-3, II p., pilnie sprzedam.
Oferty „1994” Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96. 21798 g

POKÓJ z kuchnią w Lipi-
nach do wynajęcia. Tel.
491-59 (18-20). 21709 g

ZAMIEŃM M-2, I p. blo-
ki kwaterekowe, ul. Ga-
rlińska na równorzędne
lub większe, inna daleki-
ca. Oferty „21223” Biuro
Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

KUPIE, wynajmę lokal na
sklep. Tel. 486-83. 21247 g

WYNAJME lokal na war-
stwą samochodowy. Tel.
850-78, po 17. 20990 g

POSZUKUJE dwóch pokoi
z kuchnią. Oferty „21541”
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96. 21798 g

MAŁZENSTWO z dzie-
kiem poszukuje mieszkania
na I rok. Platne mieszka-
nie Oferty „21602” Biuro
Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

OBOKRAJOWIEC poszu-
kuje M-3 z wygodami. Tel.
781-33. 21927 g

STUDENTKA AM poszuku-
je pokoju z telefonem —
okolica Narutowicza. Wia-
domość: Główna, tel. 30.
21337 g

PRZYJMUJE na mieszkanie
emerytkę nie pracującą —
sprzedam namiot 4-osobo-
wy RFN. Tel. 56-04-89.
21446 g

WYNAJME pokój stu-
denta na rok za opiekę
nad mieszkaniem. Obywa-
tełska 38. 21276 g

OBOKRAJOWIEC poszu-
kuje mieszkanie z wygo-
dami i telefonem od pań-
dzielnika. Tel. 334-45, po 18.
21837 g

MŁODE małżeństwo z dzie-
kiem poszukuje samodzi-
elnego mieszkania z oddziel-
nym wejściem. Oferty
„21571” Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96. 21798 g

PILNIE poszukuje miesz-
kania do wynajęcia (kawa-
lerka lub M-2), ewentual-
nie niekierującego, wy-
dzielonego pokoju. Tel.
262-55. 22000 g

„FIAT 125p” „125p” na
poczekaniu regulacje: sil-
ników kątów kół wywa-
żanie kół regulacje świa-
tel smarowanie. Naprawy
silników skrzyni biegów,
zawieszek, sprzężalni, ham-
ulców uszczelnianie sil-
ników, przygotowywanie
do przeglądu. Ptaszyński.
Wisłokno — Alas 28 (8-16).
Dojazd Tomaszowska lub
Kolumny, Wytłini! 21838 g

„FIAT 125p” „125p” „125p”
elektromechanika pojazdów
naprawy prądnic, rozrusz-
ników — Bendix do
„125p” regulacje zapłonu
Widzew Wschód, ul. Pa-
niernicza 8 Kurzawy, Ra-
bert. 21838 g

NADWOZIE „125p” sprze-
dam 776-91. 23113 g

PRZYCEPE „N125b” —
sprzedam. Tel. 578-21.
23114 g

SPRZEDAM „FIAT 125 p”
1500 — 1974 r. nowa bla-
charka. Tel. 51-57-59. Ino-
wrocławska 9 m 102. 21630 g

SPRZEDAM „FIAT 125 p”
orzech rok 1980 przebieg
300 km. Oferty „21622”
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96.

„SYRENE 105” — sprze-
dam. 56-15-50 po 20. 21070 g

„SKODE 1000 MB” — sprze-
dam. Zgierz, Rudnicka 23
po 15. 21730 g

24-LETNI, solidny, podej-
mie pracę — sektor przy-
watny. Oferty „21512” Biuro
Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96. 21798 g

DO straganu warzywa —
owocowa poszukuje współni-
ka z samochodem dostaw-
czym. Tel. 608-21, po 18.

MURARZA, renciście za-
trudnił, 96-17-36. 20085 g

ZATRUDNIĘ chałupniczo
dziewiarke z maszyną „S”
robiące na drutach, szwacz-
kę z overlockiem. Oferty
„21773” Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96. 21888 g

ZATRUDNIĘ ślusarza do
pracowni metaloplastyki.
Oferty „21834” Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

SZWACZKĘ — szwaczke
z overlockiem — zatrudnię
chałupniczo. Oferty „21094”
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96. 21798 g

ZATRUDNIĘ wykwalifi-
kowaną szwaczke na stałe,
najchętniej do szkoły. Tel.
680-70, do godz. 11.

SZWACZKĘ rekawiczar-
kę na dobrych warunkach
przyjmuje. Oferty „21206”
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96. 21798 g

ZATRUDNIĘ tkacza (chet-
nie renciście) na krosno
ręczne. Tel. 53-18-06.

POTRZEBNI murarze —
tylko bardzo dobrzy. Klas-
ztor oo. Franciszkanów
w Zagławicach, Przyje-
cia ul. Kierowska budowy.
ul. Okólna 185. 21878 g

PILNIE przyjmę chałup-
niczo, oprócz szycia. Tel.
474-44. 21846 g

MURARZA — zatrudnię.
18-24-73. 16834 g

WYNAJME lokal na war-
stwą samochodowy. Tel.
850-78, po 17. 20990 g

POSZUKUJE dwóch pokoi
z kuchnią. Oferty „21541”
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96. 21798 g

MAŁZENSTWO z dzie-
kiem poszukuje mieszkania
na I rok. Platne mieszka-
nie Oferty „21602” Biuro
Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

OBOKRAJOWIEC poszu-
kuje M-3 z wygodami. Tel.
781-33. 21927 g

STUDENTKA AM poszuku-
je pokoju z telefonem —
okolica Narutowicza. Wia-
domość: Główna, tel. 30.
21337 g

PRZYJMUJE na mieszkanie
emerytkę nie pracującą —
sprzedam namiot 4-osobo-
wy RFN. Tel. 56-04-89.
21446 g

WYNAJME pokój stu-
denta na rok za opiekę
nad mieszkaniem. Obywa-
tełska 38. 21276 g

OBOKRAJOWIEC poszu-
kuje mieszkanie z wygo-
dami i telefonem od pań-
dzielnika. Tel. 334-45, po 18.
21837 g

MŁODE małżeństwo z dzie-
kiem poszukuje samodzi-
elnego mieszkania z oddziel-
nym wejściem. Oferty
„21571” Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96. 21798 g

3 tys. telefonów dla Pabianic

Zakończono już prace przy rozbudowie elektronicznej centrali telefonicznej „E-10” w Pabianicach, dzięki czemu mieszkańcom miasta przybędzie już w drugiej połowie lipca 3 tys. numerów telefonicznych. Zważywszy na to, że w Pabianicach na telefony oczekuje około 4 tys. osób, w sposób istotny zlikwiduje to „głód” telekomunikacyjny w tym mieście.

Oczywiście, nie wszyscy czekający otrzymają telefony. Głównie dotyczy to osób mieszkających na obrzeżach miasta, bądź w starych domach. Rozbudowa centrali wiąże się z jedną dosyć dotkliwą sprawą — znacznej części abonentów zmienione zostaną numery telefoniczne.

Poza oczywiście i niepowodowanym wzrostem ilości telefonów — jest jeszcze jeden element rozbudowy centrali. Otóż, dotychczas łącznie rozmowy łączone będą w samych Pabianicach, co powinno w sposób istotny wpłynąć na jakość pracy urzędów telekomunikacyjnych.

Łało w mieście

Rozkręca się dopiero akcja letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w mieście. Do tej pory spośród ponad 4,5 tys. miejsc przygotowanych w 27 placówkach półkolonijnych wykorzystana jest załadowo trzecia część. Taką informację przekazał nam ostatnio wyciągacz do spraw wypoczynku dzieci i młodzieży w Kuratorium Oświaty i Wychowania w Łodzi — Stanisław Ciesielka.

Działalność półkolonijna prowadzi w poszczególnych dzielnicach Łodzi oraz w miastach woj. łódzkiego łódzkiego, niektóre szkoły, kluby i świetlice osiedlowe oraz ośrodki jordanowskie, większość turnusów zaczęła się już od 1 lipca. Kilka placówek zainaugurowało działalność od poniedziałku, a wśród nich Szkoła Podstawowa nr 93 przy ul. Młynowej 4, która przygotowała bardzo atrakcyjną formę spędzania półkolonii — obóz pod namiotami. Do akcji półkolonijnej włączyły się również kluby sportowe, które w okresie wakacji otworzyły swoje obiekty dla najmłodszych. Plec obiekty sportowych: „Resursa”, „Tęcza”, „Włókniarz Łódź”, „Włókniarz Pabianice”, „Start” stanowić będzie wakacyjne ośrodki sportu.

Do akcji „Łało w mieście” włączyły się również kina i muzea. Koordynacja tych odczynów zajmuje się Bank Kolonijny przy Kuratorium Oświaty i Wychowania w Łodzi — tel. 290-40, wew. 114.

DARUJ KREW RATUJ ŻYCIĘ!

Szkoły artystyczne rozdzielają indeksy

W wczesnym Pierwszym, który poznał wyniki egzaminów wstępnych, wyniki egzaminów wstępnych będą aktywnie. Lista studentów 1 roku będzie ogłoszona 10 lipca, a wyniki egzaminów na pozostałych wydziałach — 18 bm.

W Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych wczoraj egzaminowano z kompozycji, a dziś będzie rysunek i malarstwo. W tej uczelni pierwszym programem dla zdających jest ocena za zgłoszone prace. I tak na Wydziale Wzornictwa chcieli studować 134 osoby, a do egzaminu dopuszczono 58 spośród których wyloniony zostanie 40 studentów. Na malarstwo i grafikę (po odwołaniach) zdawać będą 92 osoby (jest 20 miejsc). Listy przyjętych powinny być około 20 lipca.

W Akademii Muzycznej trwał wczoraj egzamin z fortepianu i skrzypiec. W tej uczelni największe chętnych zgłosiło się na Wydział Wokalno-Aktorski. Jest 5 kandydatów na każde z 8 miejsc. O indeksy na Wydziale Kompozycji Teorii Muzyki i Rytmiki ubiega się mniej osób niż się spodziewano. Dlatego praw-

dopodobnie 10 miejsc, jakimi dysponuje ten wydział, zapewni się dopiero po dodatkowych egzaminach z planowanych we wrześniu. Jak zwykle dużym zainteresowaniem cieszy się Wydział Instrumentalny. Tu o 35 indeksów ubiega się 66 maturzystów. Oceniając statystycznie, konkurencja niewielka. Ale jak zwykle skrzyżce fortepianu a w tym roku również róg, cieszą się szczególnym powodzeniem. Wydział Wychowania Muzycznego dysponuje 10 miejscami na które jest 20 zgłoszeń. 13 lipca będą już wyniki. Komisje egzaminacyjne ustaliła też ostateczną liczbę indeksów. Jak co roku możliwe są przesunięcia między wydziałami.

Jak ocenia się w rektoratach uczelni artystycznych, tegoroczna sytuacja nie odbiega bytno od tej jaka była w latach poprzednich. A w szkole plastycznej było nawet znacznie więcej kandydatów. Jak co roku też zdający do szkół artystycznych, którym nie udało się zdobyć indeksu, zdawać będą na inne wyższe uczelnie, zaczynając egzamin 19 lipca.



Na drodze do indeksu przyszli studenci PWSP mieli wczoraj egzamin z kompozycji. Patrząc po minach, jest nad czym głębić.

WYDŁUŻONY CZAS PRACY • USŁUGI AWARYJNE

Zbliża się okres żniw który jak zawsze mobilizuje wszystkie sektory gospodarcze. Z pomocą rolnikom pospiesza również rzemieślnicy którzy mają swoje warsztaty na terenach wiejskich. W województwie łódzkim funkcjonuje 795 rzemieślniczych zakładów, które świadczą usługi dla mieszkańców ws. Czwarła jest ich 181 — wykonuje usługi ściśle związane z rolnictwem. Podczas żniw rzemieślnicy wykonują usługi dla rolnictwa wydłużają swój czas pracy. Będą pracować również w niedzielę i święta. Niektórzy właściciele warsztatów zamierzają stosować tzw. usługi awaryjne bezpośrednio na polach. Obecnie cechy przekazywa wiadom gminnym wykaz rzemieślników którzy zdecydowali się wspomóc rolników w tegorocznej akcji żniwnej. Te informacje powinny szczególnie zainteresować organizacje i kluby rolnicze, gdyż indywidualni gospodarze na ogół wiedzą, gdzie szukać majstra do naprawy maszyn czy podkucia konia.

Trwa teżse weryfikacja, która pozwoli dokładnie ustalić liczbę i możliwości rzemieślniczych warsztatów.

Największy udział w usługach dla rolnictwa mają warsztaty mechaniczne, pojazdowe i naprawy maszyn. Rolnicy często zgłaszają się tam chcąc dokonać drobnych napraw sprzętu lub drobnie potrzebne, a trudne do uzyskania w POM i SKR

Rzemieślnicy dla rolnictwa

części zamienne do maszyn. W takich sytuacjach pomocą i umiejętności służą także kowale, slusarze i właściciele warsztatów elektro-mechanicznych. W okresie poprzedzającym prace w polu popularne są również niektóre usługi budowlane i instalacyjne zwłaszcza w zakresie melioracji i drażenia studni.

Osobny rozdział stanowi działalność produkcyjna rzemieślników. Spółdzielnia Rzemieślnicza „Elektrometal” produkuje m. in. plugi, przetrząsacz-zgrabiarki, parniki, metalowe kosze na warzywa i owoce, oraz trzaski do owoców, a w koprodukcji ze Spółdzielnią „Drewno” — proste narzędzia gospodarskie: widły, łopaty i szpadle. W Spółdzielni „Wytworczość Różna” produkuje się niektóre części zamienne do maszyn rolniczych.

Informacjami o produktach rzemieślniczych dysponują cechy oraz urzędy gminne. Tam organizacje rolnicze i indywidualni gospodarze mogą kierować zamówienia na potrzebne wyroby lub niektóre usługi. Dodajmy, iż podczas zorganizowanej przez Izbę Rzemieślnicza w Łodzi wiosennej giełdy, WZSR „Samo, pomoc Chłopska” zakupiła od rzemieślniczych wytwórców sprzęt, maszyny i narzędzia rolnicze za sumę ponad 5 mln zł. Większą część produkcji wykupywana jest jednak „na plan” bezpośrednio u producentów. Świadczy to o potrzebach rolnictwa, które chętnie kupiłoby więcej od rzemieślników, gdyby ci mieli z czego produkować.

Jak przebiegają remonty zakładów gastronomicznych

W kilkunastu większych łódzkich restauracjach i barach krwają obecnie remonty bieżące i kapitalne, połączone z modernizacją. Ogółem w tym roku na ten cel wyda się około 100 mln zł. Za te pieniądze wyremontuje się około 60 zakładów gastronomicznych.

Na ukończeniu jest już remont restauracji dietetycznej „Roma” przy ul. Piotrkowskiej w której kosztami około 600 tys. zł, przeprowadza się m. in. wymianę instalacji elektrycznej i przebudowę pomieszczeń w dzielnicach na odpowiednie zaplecze dla komór chłodniczych. Poprawia się więc warunki pracy personelu. Remonty prac remontowe w tej restauracji mają być zakończone w ostatnich dniach lipca. Natomiast w połowie tego miesiąca ukończy się remont kawiarni „Akademicka”.

Miesiąc temu zakończono remonty

restauracji i kawiarni „Magnolia” przy ul. Armii Czerwonej oraz baru „Rekord” przy ul. Piotrkowskiej. Rozpoczęto natomiast remont bieżący „Smak-Baru” (dawniej „Bankowy”) u zbiegu ulic Piotrkowskiej i 22 Lipca. W najbliższym czasie zostanie także zamknięta restauracja „Smakosz” przy ul. 22 Lipca, gdzie również zaplanowano większy remont.

Dopiero w końcu tego roku przewiduje się otwarcie restauracji „Murzynek” przy ul. Próchnika, gdzie przeprowadza się obecnie modernizację tego lokalu. Uzyskano dwa dodatkowe pomieszczenia na zaplecze kuchenne, dzięki czemu w lokalu tym będzie większy wybór potraw. Poprowadzono również w „Murzynku” podwójne wylaczenie dania przyrządzane z mrożonek. Nie było tu warunków na prowadzenie szerszej działalności gastronomicznej.

Również w końcu tego roku przewiduje się zakończenie modernizacji baru mlecznego „Zamleśki” przy ul. Pabianickiej 218. Tu koszt robót wynosi przeszło 4 mln zł. Poza nowym zapleczem kuchennym, na które otrzymano dodatkowe pomieszczenia (60 m kw), przekaza się do użytku własna kotłownia.

Dopiero w III kwartale przyszłego roku zaplanowano ukończenie prac modernizacyjnych w restauracji „Halta” przy ul. Montuskiej, których koszt wyniesie około 12 mln zł.

Honory dla zasłużonych

Ostatnio odbyła się uroczysta sesja popularyzatorska, poświęcona 100 rocznicy powstania polskiego ruchu robotniczego, która została zorganizowana przez Kolo ZBoWiD nr 3 Łódź-Bałuty. W czasie sesji zasłużeni weterani ruchu robotniczego, uczestnicy walk 1939 roku żołnierze ruchu oporu oraz więźniowie obozów koncentracyjnych, zostali udekorowani wysokimi odznaczeniami państwowymi i wojakowymi.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Józef Gralewski, Stanisław Woźniak, Tadeusz Jamroz, Jan Czech, Józef Rozenberg, Julian Piątek, Zygmunt Giedrowicz i Henryk Tomala.

Krzyżem Partyzanckim zostali uhonorowani: Zyta Filipczak, Edward Matraj, Bolesław Słotwiński, Jerzy Szymański i Jan Zardony.

W NASZYM KRAJU

Pochwała „Teinki”

Jedyna w Łodzi herbaciarnia „Teinka” przy ul. Traugotta, do niedawna jeszcze nie cieszyła się wśród konsumentów dobrą opinią. Przeciwnie brano ją w niej herbaty w różnych gatunkach, ale za to plan obrótów wykonywano niemiernie. Kiedy ostatnio odwiedził „Teinkę” ku naszemu miłemu dzielnictwu i za-

skoczeniu, lokal ten zmienił się na korzyść Konsumentom proponuje się w karcie nie tylko herbatę ekspresową, ale także kilka gatunków herbat, przyrządzonych z ziół oraz m. in. cocktail, napój chłodzący, lodu, ciasta, kremu, kawy. Nowa kierowniczka „Teinki” — Anna Chudoba — dba również o odpowiednią reklamę herbaciarni, gdyż w oknach wystawionych znalazły się uwielbieni, zapraszające na to wszystko, co oferuje ten lokal. Warto więc odwiedzić „Teinkę”.

(J. Kr.)

Co się stało z rozkładami jazdy?

W Zgierzach z wielu przystanków autobusowych MPK zniknęły

szczegółowe rozkłady jazdy. Nie ma ich m. in. na ul. i Maja, Piłkowskiej i na pl. Kilińskiego. Mieszkańcy tego miasta, jakoś sobie radzą, gdyż pamiętają, na jakich trasach kursują poszczególne autobusy. Natomiast przyjeździ m. in. z Łodzi, nie mogą się zorientować, gdzie wsiąść w jaki autobus.

Może więc wreszcie łódzkie MPK zadba o rozkłady jazdy na przystankach w Zgierzach.

(J. Kr.)

Kto znalazł?

4 lipca br. w pociągu Warszawa — Łódź matuzalem studentki porzuciła kurtkę i portfel. Uczelnie znalazła prosi się o zwrot za wynagrodzeniem. Tel. 51-26-27 lub 317-39.

Wystawa grafiki

Klub MPK (ul. Narutowicza 8/10) informuje, że 7 lipca odbędzie się otwarcie wystawy grafiki i rysunku grupy „Ruchoma Galeria” z Torunia. Wystawa będzie czynna w sali czystelnicy klubu w godz. 14-21 do 7 sierpnia br.

CO ZDZIAŁAŁO

- Ważne telefony**
- Informacja PKO 731-82
 - Informacja o usługach 398-10
 - Informacja turystyczna 472-01
 - Informacja PKS: Dworzec Centralny 265-96, Dworzec Północny 747-20
 - Informacja telefoniczna 93
 - Informacja Służby Zdrowia 913-19
 - Komenda Wojewódzka MO 677-22, 292-22
 - Pogotowie ciepłownicze 233-11
 - Pogotowie drogowe: „Pomóżmy!” 409-32
 - Pogotowie energetyczne: Rejon Łódź-Północ 334-31, 609-32; Rejon Łódź-Południe 334-28; Rejon Pabianice 15-31-10; Rejon Zgierz 16-34-42
 - Pogotowie gazowe 97-35
 - Pogotowie MO 99
 - Pogotowie Ratunkowe 99
 - Pomoc drogowa PZMoT 52-81-10, 706-27
 - Straż Pożarna 98, 661-11
- TEATRY**
- JARACZA — godz. 19 „Trans-Atlantyk”
 - Pozostałe teatry nieczynne
- MUZEJA**
- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) — godz. 11-17
 - ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) — godz. 9-15
 - BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL. (Polska 38) — godz. 10-18
 - WĘKWIENNICZA (Piotrkowska 282) — godz. 10-15
 - MIASTA ŁÓDZI (Ogrodowa 15) — godz. 9-15
 - SZTUKI (Włocławskiego 36) — godz. 11-19
 - MIASTA ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 21) — godz. 10-15
- WYSTAWY**
- GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) — godz. 11-18 — malarstwo Langner
 - SAŁON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88) — godz. 11-18 — malarstwo J. Habdas
 - GALERIA SZTUKI WŁOCŁAWSKA 31/33 — godz. 11-18 — malarstwo polskie XIX wieku
 - LUNAPARK (Konstantynowska 3/5) — czynny codziennie w godz. od 13 do 20, dla grup zorganizowanych od godz. 10 w soboty, niedziele i święta
 - OGROD BOTANICZNY — czynny codziennie od godz. 9 do 18
 - ZOO — codziennie od godz. 9 do 20 (kasa do godz. 19)
 - PALMIARNIA — codziennie (oprócz poniedziałków) od godz. 10 do 18 (kasa do godz. 18)
 - KAPIELISKO „ŁAŁA” — czynne od godz. 10 do 19 (kasa do godz. 18)
- KINA**
- BALTYK — „Czas Apokalipsy” — USA od lat 18 godz. 18, 19, 19
 - „Kryzysy” — pol. b.o. godz. 9-15
 - IVANOWO — nieczynne
 - POLONIA — „Zemsta po latach” — Kanada od lat 15 godz. 10, 12, 30, 17, 19, 30
 - PRZEDWIOSNIE — „Przez Góry Skaliste” — USA b.o. godz. 15, 17, 19, 30
 - WĘKWIENIARZ — „Hale” — USA od lat 15 godz. 15, 17, 30, 20
 - WOLNOSC — „Old Sorehand” — RFN-Jug. b.o. godz. 10, 12, 15, 14, 30; „Obcy — 8 pasażerów” — „Nostramo” — ang. od lat 15 godz. 17, 19, 30
 - WISLA — „Człowiek klanu” — USA od lat 18 godz. 10, 12, 30, Sylwetka aktorki — J. Jankowska-Cies. — pol. od lat 15 godz. 15, 17, 19, 30
 - ZACHĘTA — „Skarb na wyspie” — rum-fr. b.o. godz. 15, 30; „Vabank” — pol. od lat 15 godz. 17, 15, 19, 30

- APTEKI**
- Mickiewicza 20, Niciarska 15, Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Bratysławska 2a
 - Pabianice — Armii Czerwonej 7, Konstantynów — Sadowa 10, Ozorków — pl. Armii Czerwonej 17, Głowno — Łowicka 38, Aleksandrów — Kościuszki 19
- DZURY SZPITALI**
- Chirurgia ogólna: Bałuty — Szpital im. W. Biegańskiego — codziennie dla Przychodni Rejonowych nr nr: 4, 6, 8, 9, 10, Szpital Kliniczny im. N. Barlickiego — codziennie dla Przychodni Rejonowej nr 7, Szpital im. M. Skłodowskiej-Curie — codziennie dla Przychodni Rejonowych nr nr: 1, 2, 3, 5 w Zgierzach, ul. Parczewska 35, Szpital im. J. Marchlewskiego — codziennie, Zgierz, ul. Dubois 17 oraz miasto i gmina Ozorków, miasto i gmina Aleksandrów, gmina Parczew Górny
 - Szpital im. Jonschera (Millonowa 4); Szpital im. Piłkowskiego (Włocławskiego 19); Szpital (Wigury 19); Wigury — Szpital im. Pasteura (Wigury 19); Wigury — Szpital im. Pasteura (Wigury 19)
 - Chirurgia urazowa — Szpital im. Sosenberg (Pleniny 30)
 - Neurochirurgia — Szpital im. Komarowa (Pabianice 62)
 - Laryngologia — Szpital im. Piłkowskiego (Włocławskiego 19)
 - Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 4)
 - Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Sporna 36/30)
 - Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) — dia m. Łódź oraz Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35) — dia wo) miejskiego łódzkiego
 - Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
 - Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
- AMBULATORIUM DORAZNIEJ POMOCY**
- ul. Sienkiewicza 157, tel. 637-00 wewn. 31
 - Gabinet Chirurgiczny czynny cała doba
 - Gabinet Internistyczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy — cała doba
 - ul. Armii Czerwonej 15, tel. 457-50 do 54 wewn. 70
 - Gabinet Chirurgii Dziecięcej czynny cała doba
 - Gabinet Pediatryczny czynny w godz. 15-7, w dni wolne od pracy — cała doba
 - ul. Kopcińskiego 22, tel. 884-83
 - Gabinet Stomatologiczny (ul. Kopcińskiego 22) — czynny w godz. 19-7 w dni wolne od pracy — cała doba

Ogolocili kiosk „Ruchu”

Zgierski patrol MO zatrzymał 24 czerwca około godz. 3 w nocy 19-letniego Dariusza P. Obywatel ten „spacował” sobie o tej dziwnej porze na ul. Osiedlowej w Zgierzach, co mogło wzbudzić podejrzenia zwłaszcza, iż w dokumente tożsamości miał wpisane łódzkie zameldowanie. Podejrzenia funkcjonariuszy MO okazały się uzasadnione. Dariusz P. dokonał tej nocy włamania do jednego ze zgierskich kiosków „Ruchu”.

Dalsze ustalenia wykazały, że nie działał sam. W złodziejskim skroju pomagał mu 18-letni Sławomir R., również zameldowany na stałe w Łodzi. Obaj panowie skradli najpierw samochód — „Flata 125p” — i nim dotarli do Zgierza. Tam dokonali wspomnianego włamania, którego skutkiem było odcieknięcie niemal ogołoconego plikuwkii handlowej „Ruchu”. Wartość tujów zainwazywanych do skradzionego samochodu wyniosła w przybliżeniu 100 tys. zł.

Obydwaj wismywacze zostali zatrzymani i osadzeni w areszcie. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Miejska MO w Zgierzach. Udało się odzyskać wszystkie tujy.

(sk)

Klient już czekał na zapleczu...

18 czerwca funkcjonariusze Komendy Miejskiej MO na Włocławku przeprowadzili kontrolę sklepu WPHW znajdujacego się przy ul. Księży Młyn Włocławek. W tym placówce nie była przypięta O. okazało się bowiem iż personel sklepu ukrył przed nabywami różne towary wartości ponad 60 tys. zł. Schowane były przed okiem klientów m. in. skarpety, rajstopy, damskie bielizna, nocna, poszukiwane przez wielu dziewczęta.

Milicjanci dokonujący kontroli spotkali natomiast na zapleczu sklepu pewnego pana który jak się okazało zakupił właśnie spora partię ukrytego towaru.

Kierowniczka sklepu przy ul. Księży Młyn — Józefa P. stanca przed sądem i ukarana została ograniczeniem wolności na okres półtora roku oraz wysoką grzywną, która w przyszłości potrącać się będzie z poborów.

(sk)